



ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTA  
CNPJ: 01613320/0001-80

Responsável: FÁBIO JÚNIOR GUEDES MONTEIRO  
Departamento: Departamento de Compras

Relatório de Cotação: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARMARINHO PARA OFICINAS DE ARTESANATO PROMOVIDA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA PONTA/PA.

Pesquisa realizada entre 17/05/2021 19:02:54 e 19/05/2021 13:35:38

Relatório gerado no dia 19/05/2021 14:12:45 (IP: 167.250.75.155)

Item 1: AGULHA PARA CROCHÊ 1,25MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	30	R\$ 4,65 (un)	R\$ 139,50

Item 2: AGULHA PARA CROCHÊ- 0,6MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	30	R\$ 2,63 (un)	R\$ 78,90

Item 3: AGULHA PARA CROCHÊ- 1,0MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	30	R\$ 3,89 (un)	R\$ 116,70

Item 4: AGULHA PARA CROCHÊ- 1,5MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 3,99 (un)	R\$ 119,70

Item 5: AGULHA PARA CROCHÊ- 2,0MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 6	30	R\$ 7,47 (un)	R\$ 224,10

Item 6: AGULHA DE COSTURA Nº 07 C/20

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5	5	R\$ 8,82 (un)	R\$ 44,10

Item 7: PISTOLA P/COLA QUENTE TAM G 40W

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	30	R\$ 29,72 (un)	R\$ 891,60

**Item 8: PALITO DE PICOLE PCT C/100 UN**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	10	R\$ 8,93 (un)	R\$ 89,30

**Item 9: LINHA DE COSTURA RETA 120/ 1500M- CORES VARIADAS.**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	50	R\$ 6,85 (un)	R\$ 342,50

**Item 10: LINHA PARA BORDADO PONTO CRUZ, CAIXA COM 72 MEADAS-CORES VARIADAS. CADA MEADA COM 8 METROS TEX 236 NE 30/2 /6 100% ALGODÃO MERCERIZADO**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	5	R\$ 272,17 (un)	R\$ 1.360,85

**Item 11: LINHA PARA CROCHÊ ALGODÃO CORES VARIADAS, 500M**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	100	R\$ 19,79 (un)	R\$ 1.979,00

**Item 12: BARBANTE PARA CROCHÊ DIVERSAS CORES, N°06.**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	100	R\$ 17,28 (un)	R\$ 1.728,00

**Item 13: FITA CETIM N/1 7MM C/10M COR 15 - NAJAR**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 4	50	R\$ 4,16 (un)	R\$ 208,00

**Item 14: FITA CETIM N/2 10MM C/10M COR 15**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 4,63 (un)	R\$ 231,50

**Item 15: FITA CETIM N/3 15MM C/10M COR 15**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5	50	R\$ 4,84 (un)	R\$ 242,00

**Item 16: FITA CETIM N/9 38MM C/10M COR 15**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	50	R\$ 7,44 (un)	R\$ 372,00

**Item 17: FITA CETIM N/05 22MM C/10M COR 15**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	50	R\$ 4,95 (un)	R\$ 247,50

**Item 18: TNT SIMPLES C/50M LISO- CORES VARIADAS**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 19	50	R\$ 151,72 (un)	R\$ 7.586,00

**Item 19: FITILHO FINO DIVERSAS CORES c/100m**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	500	R\$ 13,01 (un)	R\$ 6.505,00

**Item 20: FIOS DE LÃ DIVERSAS CORES 100G- 100% ACRÍLICO, TEX 500/ 200M**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	400	R\$ 16,88 (un)	R\$ 6.752,00

**Item 21: PAPEL TERMOCOLANTE DEFINITIVO PATCHWORK**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 7	65	R\$ 15,33 (un)	R\$ 996,45

**Item 22: OLHO MOVEI PLASTICO N/08 PRETO PC/100**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 2	5	R\$ 10,95 (un)	R\$ 54,75

**Item 23: OLHO MOVEI PLASTICO N/10 PRETO PC/100**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	5	R\$ 11,55 (un)	R\$ 57,75

**Item 24: COLA DIMENSIONAL GLITTER 35ML 846**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 13	50	R\$ 10,15 (un)	R\$ 507,50

**Item 25: TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS- 37 ML**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 6	100	R\$ 7,15 (un)	R\$ 715,00

**Item 26: TERMOLINA LEITOSA- 100 ML**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 17,68 (un)	R\$ 176,80

**Item 27: ZIPER 40CM COMUM CORES SORTIDAS**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 5	100	R\$ 2,44 (un)	R\$ 244,00

**Item 28: COLA ARTESANATO 20G N/2 VISCOSIDADE MÉDIA**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 9	10	R\$ 8,12 (un)	R\$ 81,20

**Item 29: EVA 40X48CM COMUM SORTIDO**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 23	500	R\$ 3,43 (un)	R\$ 1.715,00

**Item 30: EVA 40X48CM COM GLITTER SORTIDO**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	300	R\$ 6,66 (un)	R\$ 1.998,00

**Item 31: COLA PARA TECIDO PERMANENTE 37G**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	10	R\$ 4,74 (un)	R\$ 47,40

**Item 32: FIBRA SINTÉTICA PARA ENCHIMENTO ACRÍLICO ANTI ALERGICO 1KG**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	70	R\$ 30,32 (un)	R\$ 2.122,40

**Item 33: TECIDO TALAGARCA GROSSA**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 34,61 (un)	R\$ 346,10

**Item 34: TECIDO PANO COPA SORTIDO - ESTILOTEX**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	10	R\$ 5,21 (un)	R\$ 52,10

**Item 35: FRALDA SOFT FAIXA LISA/ETAMINE C/05 UND**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 5	86	R\$ 26,19 (un)	R\$ 2.252,34

**Item 36: TECIDO FELTRO 140CM - CORES VARIADAS**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 11	200	R\$ 22,83 (un)	R\$ 4.566,00

**Item 37: TECIDO FLANELA 80CM LARG/ SORTIDO**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 35	13	R\$ 22,28 (un)	R\$ 289,64

**Item 38: TECIDO CHITA 205G**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 5	5	R\$ 525,54 (un)	R\$ 2.627,70

**Item 39: TECIDO ATOALHADO- 340GR POR METRO LINEAR LARGURA: 1,40M PEÇAS COM: 15 À 20M COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 12	75	R\$ 31,83 (un)	R\$ 2.387,25

**Item 40: TECIDO ETAMINE 30CM- CORES VARIADAS**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	80	R\$ 31,40 (un)	R\$ 2.512,00

**Item 41: RENDA POLIAMIDA-10MMX50M**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	20	R\$ 53,60 (un)	R\$ 1.072,00

**Item 42: ALÇA PARA BOLSA, COR CRUA, ESPESSURA 30mm, ROLO COM 25M.**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 48,26 (un)	R\$ 482,60

**Item 43: ELÁSTICO N18 BRANCO, 11 Mm, ROLO C/100M**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	5	R\$ 35,00 (un)	R\$ 175,00

**Item 44: SIANINHA- 5MM REF. 221/01- ROLO C 50M**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	5	R\$ 35,00 (un)	R\$ 175,00

**Item 45: TECIDO ORGANZA, LARGURA 16Mm CORES VARIADAS C/10M**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 7	2	R\$ 30,82 (un)	R\$ 61,64

**Item 46: FITA GORGURÃO CORES VARIADAS 22MMX10M**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 9	10	R\$ 10,02 (un)	R\$ 100,20

**Item 47: FITA GORGURÃO CORES VARIADAS 38MMX10M**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 3	10	R\$ 12,17 (un)	R\$ 121,70

**Item 48: VELCRO FECHO LIGHT C/25M POLIA. BRANCO**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 5	10	R\$ 18,99 (un)	R\$ 189,90

**Item 49: ORGANIZA TUDO MINI UND**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	20	R\$ 8,70 (un)	R\$ 174,00

**Item 50: PINCÉL PINTURA EM TECIDO N°00**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 17	10	R\$ 5,05 (un)	R\$ 50,50

**Item 51: PINCÉL PINTURA EM TECIDO N°02**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 8	10	R\$ 2,01 (un)	R\$ 20,10

**Item 52: PINCÉL PINTURA EM TECIDO N°04**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5 / 24	10	R\$ 2,47 (un)	R\$ 24,70

**Item 53: PINCÉL PINTURA EM TECIDO N°08**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5 / 9	10	R\$ 4,74 (un)	R\$ 47,40

**Item 54: PINCÉL PINTURA EM TECIDO N°12**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 21	10	R\$ 3,54 (un)	R\$ 35,40

**Item 55: RENDA FRU FRU 10 METROS 100- COMPOSIÇÃO: 85% POLIETILENO/ CORES VARIADAS**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	10	R\$ 25,46 (un)	R\$ 254,60

**Item 56: BORDADO INGLÊS 13,70 METROS 5CM**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 5	10	R\$ 30,29 (un)	R\$ 302,90

**Item 57: PASSA FITA, BRANCO 2CM LARGURA, PEÇA C/13,7 METROS**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 3	20	R\$ 15,31 (un)	R\$ 306,20

**Item 58: BORDADO C/ PASSA FITA 13,70 METROS 2CM**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 35,00 (un)	R\$ 350,00

**Item 59: LAÇO COM ROCOCÓ PEQUENO Nº1005/ PACOTE COM 50 UNIDADES**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	10	R\$ 6,25 (un)	R\$ 62,50

**Item 60: LAÇO DE FITAS 100 UNIDADES- 2CM. COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER/ CORES VARIADAS**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 2	10	R\$ 18,62 (un)	R\$ 186,20

**Item 61: MEIA PEROLA PLASTICA 6MM/ PACOTE COM 500G- CORES VARIADAS**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
4 / 6	10	R\$ 57,73 (un)	R\$ 577,30

**Item 62: VIÉS, MATERIAL ALGODÃO, MODELO ESTREITO, TIPO LISO, COMPRIMENTO 20M, LARGURA 35MM**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 9,49 (un)	R\$ 94,90

**Item 63: GLITTER PVC PACOTE COM 500G- CORES VARIADAS**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 10	5	R\$ 51,16 (un)	R\$ 255,80

**Item 64: VERNIZ AEROSOL USO GERAL 350 ML- CORES VARIADAS**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 6	5	R\$ 32,70 (un)	R\$ 163,50

**Item 65: TINTA AEROSOL METALICA 400ML- CORES VARIADAS**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
3 / 30	10	R\$ 20,18 (un)	R\$ 201,80

**Item 66: COLA DE CONTATO MULTIUSO 75G**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
2 / 6	10	R\$ 14,79 (un)	R\$ 147,90

**Item 67: TINTA PARA TECIDO EXPANSÃO A CALOR 35ML- ACRILEX CORES VARIADAS**

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
5 / 20	10	R\$ 8,94 (un)	R\$ 89,40

## Item 68: BASTIDOR, COMUM, DIMENSÕES 15/16Mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	TOTAL
1 / 1	30	R\$ 26,56 (un)	R\$ 796,80
<b>Valor Global:</b>			<b>R\$ 59.527,57</b>

## Detalhamento dos Itens

## Item 1: AGULHA PARA CROCHÊ 1,25MM

Preço Estimado: R\$ 4,65 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,65

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	AGULHA PARA CROCHÊ 1,25MM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,87

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL PR	<b>Data:</b> 21/10/2020 09:02
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais diversos que incluem, toldo, produtos de informática, artigos de armarinho, tecidos, materiais de expediente, utensílios de copa e cozinha, itens alimentícios e de higiene em atendimento ao recurso proveniente da Portaria nº 378/2020 do Ministério de Estado da Cidadania..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> AGULHA DE TAPECARIA - Agulha para crochê 1.25mm	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 65641 - AGULHA DE TAPECARIA	<b>Identificação:</b> NºPregão:342020 / UASG:985475
	<b>Lote/Item:</b> 1/2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 04/11/2020 09:54
	<b>Homologação:</b> 04/11/2020 10:03
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.743.380/0001-00	ANDRE ANTONIO SABINO	R\$ 5,55
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 5,60
* VENCEDOR *		
84.816.867/0001-00	TECELAGEM MADRYTEX LTDA	R\$ 5,60
35.454.993/0001-56	MARIA LAURA ALTERMANN PALOMAS REPRESENTACOES	R\$ 5,60
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 7,00

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,94

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA / (2) LICIT COMPRAS	<b>Data:</b> 17/09/2020 08:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PRECO PARA AQUISICAO DE AVIAMENTOS	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> AGULHA - Agulha de metal para croche n 4; 1,25mm	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> NºLicitação:832970
	<b>Lote/Item:</b> 4/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/09/2020 11:17
	<b>Homologação:</b> 24/09/2020 11:17
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	PAPEL.COM LTDA - ME	R\$ 3,80
02.541.062/0001-36 * VENCEDOR *	CONFECOES OLIVEIRA LTDA	R\$ 3,98
	HERNANDES & CIA LTDA - ME	R\$ 3,99
	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 3,99

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 4,14**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SAO JOAQUIM	<b>Data:</b> 15/06/2020 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ARMARINHOS E JOGOS PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO ED	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> AGULHA - EM ALUMINIO ANODIZADO Nº 04 COM 1,25MM,PARA CROCHE - AGULHA - EM ALUMINIO ANODIZADO Nº 04 COM 1,25MM,PARA CROCHE	<b>Identificação:</b> 1114347-27-05-2020
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b>
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.498.051/0001-37 * VENCEDOR *	L FERNANDO PROVENZANO DE SOUZA	R\$ 4,14

**Item 2: AGULHA PARA CROCHÊ- 0,6MM**

Preço Estimado: R\$ 2,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,63

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	AGULHA PARA CROCHÊ- 0,6MM	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 2,63**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SAO JOAQUIM	<b>Data:</b> 15/06/2020 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ARMARINHOS E JOGOS PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO ED	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> AGULHA - EM ALUMINIO, N° 06 PARA CROCHE - AGULHA - EM ALUMINIO, N° 06 PARA CROCHE	<b>Identificação:</b> 1114347-27-05-2020
	<b>Lote/Item:</b> 1/105
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b>
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.498.051/0001-37 * VENCEDOR *	L FERNANDO PROVENZANO DE SOUZA	R\$ 2,63

**Item 3: AGULHA PARA CROCHÊ- 1,0MM**

Preço Estimado: R\$ 3,89 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,89

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	AGULHA PARA CROCHÊ- 1,0MM	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 2,46

<p><b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE RENASCENÇA</p> <p><b>Objeto:</b> Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Nitrogênio Líquido e Materiais de Consumo para a Secretaria Municipal de Agropecuária e Meio Ambiente.</p> <p><b>Descrição:</b> AGULHA - AGULHA, MATERIAL AÇO CARBONO BANHADO C/ NÍQUEL CROMO, APLICAÇÃO DISSECÇÃO VENOSA, TIPO PONTA AGULHA GANCHO CROCHÊ, DIMENSÕES Nº 1, ADICIONAL C/ CABO PLÁSTICO, TIPO USO DESCARTÁVEL, ESTÉRIL</p> <p><b>CatMat:</b> 461489 - AGULHA</p>	<p><b>Data:</b> 14/04/2021 08:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:222021 / UASG:987809</p> <p><b>Lote/Item:</b> /13</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 48</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> PR</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.591.670/0001-49 * VENCEDOR *	VETSUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 2,46
78.743.291/0001-03	LAERCIO FAVERO & CIA LTDA	R\$ 2,46

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais** R\$ 4,11

<p><b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA</p> <p><b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de aviamento e costura, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá..</p> <p><b>Descrição:</b> AGULHA CROCHÊ - AGULHA CROCHÊ, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO AGULHA 1</p> <p><b>CatMat:</b> 223670 - AGULHA CROCHÊ , MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO AGULHA 1</p>	<p><b>Data:</b> 04/01/2021 09:01</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:1392020 / UASG:927495</p> <p><b>Lote/Item:</b> 1/2</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 700</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> PA</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 4,11
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 4,11
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 4,11
12.283.935/0001-01 * VENCEDOR *	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 4,11

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais** R\$ 5,09

<p><b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA</p> <p><b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de aviamento e costura, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá..</p> <p><b>Descrição:</b> AGULHA CROCHÊ - AGULHA CROCHÊ, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO AGULHA 1</p> <p><b>CatMat:</b> 223670 - AGULHA CROCHÊ , MATERIAL AÇO NIQUELADO, TIPO AGULHA 1</p>	<p><b>Data:</b> 04/01/2021 09:01</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:1392020 / UASG:927495</p> <p><b>Lote/Item:</b> 1/4</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 450</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> PA</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 5,09
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 5,09
12.283.935/0001-01 * VENCEDOR *	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 5,09
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 5,09

#### Item 4: AGULHA PARA CROCHÊ- 1,5MM

Preço Estimado: R\$ 3,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,99

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	AGULHA PARA CROCHÊ- 1,5MM	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,45

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONÉ	<b>Data:</b> 30/12/2020 00:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E AQUISICAO DE MATERIAIS DE AVIAMENTOS.	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
<b>Descrição:</b> AGULHA - EM ALUMINIO ANODIZADO Nº 02 COM 1,5MM,PARA CROCHE - AGULHA - EM ALUMINIO ANODIZADO Nº 02 COM 1,5MM,PARA CROCHE	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 1121524-15-12-2020
	<b>Lote/Item:</b> 1/83
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b>
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10226940000157 * VENCEDOR *	MARIA JOSE DOS REIS NETO EPP	R\$ 4,45

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,39

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES	<b>Data:</b> 06/10/2020 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - TECIDOS AVIAMENTOS MATERIAL PARA ARTESANATO E AFINS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E ASSISNTECIA SOCIAL.	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
<b>Descrição:</b> AGULHA - EM ALUMINIO ANODIZADO Nº 02 COM 1,5MM,PARA CROCHE - AGULHA - EM ALUMINIO ANODIZADO Nº 02 COM 1,5MM,PARA CROCHE	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 1120799-22-09-2020
	<b>Lote/Item:</b> 1/182
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b>
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19496182000161 * VENCEDOR *	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA	R\$ 3,39

#### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,14

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE JAURU/MT	<b>Data:</b> 30/09/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de peças para futura e eventual Aquisição de material de artesanato, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 15280
	<b>Lote/Item:</b> 7/1

Descrição: AGULHA - EM ALUMINIO ANODIZADO Nº 02 COM 1 - AGULHA - EM ALUMINIO ANODIZADO Nº 02 COM 1,5MM,PARA CROCHE

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 105

Unidade: UND

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.947.168/0001-68 * VENCEDOR *	R. M. DOS REIS - COMERCIAL	R\$ 4,14

#### Item 5: AGULHA PARA CROCHÊ- 2,0MM

Preço Estimado: R\$ 7,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,47

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	AGULHA PARA CROCHÊ- 2,0MM	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,03

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA

Data: 18/09/2020 09:39

Objeto: Aquisição de material de armarinho, para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Artesanato - Barro / Cerâmica / Madeira / Porcelana - Agulha para crochê, em aço, n. 02.

Identificação: NºPregão:642020 / UASG:927085

Lote/Item: 2/15

CatSer: 16950 - Artesanato - barro , cerâmica , madeira , porcelana

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/09/2020 09:10

Homologação: 24/09/2020 09:20

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 85

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.833.883/0001-30 * VENCEDOR *	U F AGUIAR	R\$ 9,03
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 9,03

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,45

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONE

Data: 30/12/2020 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E AQUISICAO DE MATERIAIS DE AVIAMENTOS.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Descrição: AGULHA - EM ALUMINIO ANODIZADO Nº 02 COM 1,5MM,PARA CROCHE - AGULHA - EM ALUMINIO ANODIZADO Nº 02 COM 1,5MM,PARA CROCHE

Identificação: 1121524-15-12-2020

Lote/Item: 1/83

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 50

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10226940000157 * VENCEDOR *	MARIA JOSE DOS REIS NETO EPP	R\$ 4,45

## Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,39

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES	<b>Data:</b> 06/10/2020 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - TECIDOS AVIAMENTOS MATERIAL PARA ARTESANATO E AFINS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E ASSISNTECIA SOCIAL.	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
<b>Descrição:</b> AGULHA - EM ALUMINIO ANODIZADO, N. 02, PARA CROCHE - AGULHA - EM ALUMINIO ANODIZADO, N. 02, PARA CROCHE	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 1120799-22-09-2020
	<b>Lote/Item:</b> 1/96
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b>
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19496182000161 * VENCEDOR *	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA	R\$ 3,39

## Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 13,00

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SAUDE HOSP. NESTOR GOULART REIS	<b>Data:</b> 09/07/2020 09:07
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - ESCRITÓRIO	<b>Modalidade:</b>
<b>Descrição:</b> AGULHA PARA CROCHE EM ACO INOX ESPESSURA DE 2 - AGULHA PARA CROCHE, EM ACO INOX, ESPESSURA DE 2,0 MM	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 090128000012020OC00024
	<b>Lote/Item:</b> 1/32
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.683.546/0001-10 * VENCEDOR *	MARLENE LUCIA POLITI CHRISTOFORO	R\$ 7,00
00.723.900/0001-67	COMERCIAL NICOLATTO LTDA	R\$ 19,00

## Item 6: AGULHA DE COSTURA Nº 07 C/20

Preço Estimado: R\$ 8,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,82

Quantidade	Descrição	Observação
5 Cartelas	AGULHA DE COSTURA Nº 07 C/20	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 11,45

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus de Erechim	<b>Data:</b> 19/11/2020 13:31
<b>Objeto:</b> Aquisição de material para os cursos de Moda/Vestuário do IFRS - Campus Erechim e demais participantes (SRP).	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> AGULHA COSTURA - AGULHA COSTURA, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 8	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 303632 - AGULHA COSTURA, MATERIAL AÇO NIQUELADO, TAMANHO Nº 8	<b>Identificação:</b> NºPregão:342020 / UASG:158325
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 70
	<b>Unidade:</b> Cartela 20,00 UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.234.029/0001-54	SIMONE KACIANO DE ARAUJO	R\$ 9,43

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.759.356/0001-74	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$ 9,93
08.084.695/0001-49 * VENCEDOR *	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 15,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais** R\$ 5,00

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria de Educação Média e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus Avançado de Ibirama</p> <p><b>Objeto:</b> Eventual aquisição de materiais de consumo para o curso de Vestuário, curso superior de Moda, Coordenação de Infraestrutura, Coordenação Geral de Ensino e Laboratório de Ciências do IFC Campus Ibirama e demais Campus Participantes, além de itens remanescentes do Pregão Institucional de aquisição de Materiais Hidráulicos.</p> <p><b>Descrição:</b> AGULHA COSTURA - AGULHA COSTURA, MATERIAL AÇO NIQUELADO, NÚMERO AGULHAS 7</p> <p><b>CatMat:</b> 223799 - AGULHA COSTURA , MATERIAL AÇO NIQUELADO, NÚMERO AGULHAS 7</p>	<p><b>Data:</b> 04/09/2020 09:01</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:112020 / UASG:152253</p> <p><b>Lote/Item:</b> /13</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 14/09/2020 09:17</p> <p><b>Homologação:</b> 24/09/2020 15:55</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 6</p> <p><b>Unidade:</b> Cartela 20,00 UN</p> <p><b>UF:</b> SC</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.084.695/0001-49 * VENCEDOR *	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 5,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais** R\$ 10,00

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo/Campus Cubatão</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo para uso no Curso de Formação Continuada (FIC) de Empreendedorismo, Sustentabilidade e Arte para Mulheres ofertado pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo Campus Cubatão, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, no ANEXO II do Edital..</p> <p><b>Descrição:</b> AGULHA COSTURA - AGULHA COSTURA, MATERIAL AÇO NIQUELADO, NÚMERO AGULHAS 7</p> <p><b>CatMat:</b> 223799 - AGULHA COSTURA , MATERIAL AÇO NIQUELADO, NÚMERO AGULHAS 7</p>	<p><b>Data:</b> 14/07/2020 10:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> NÃO</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:33322020 / UASG:158332</p> <p><b>Lote/Item:</b> /28</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 15/07/2020 15:35</p> <p><b>Homologação:</b> 15/07/2020 16:02</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 2</p> <p><b>Unidade:</b> Cartela 20,00 UN</p> <p><b>UF:</b> SP</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.084.695/0001-49 * VENCEDOR *	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 10,00

**Item 7: PISTOLA P/COLA QUENTE TAM G 40W**

Preço Estimado: R\$ 29,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,72

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	PISTOLA P/COLA QUENTE TAM G 40W	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 40,00

Data: 14/04/2021 09:00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 Universidade Federal de Santa Catarina  
 Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina

**Objeto:** Pregão Eletrônico para aquisição de materiais de Consumo Expediente III para todos os câmpus do Instituto Federal de Santa Catarina..

**Descrição:** APLICADOR TIPO PISTOLA - APARELHO/PISTOLA DE COLA QUENTE TAMANHO GRANDE, MÍN. 40W, BIVOLT. UTILIZA BASTOES DE SILICONE DE APROXIMADAMENTE 11MM DE DIAMETRO.

**CatMat:** 57908 - APLICADOR DE COLA TIPO PISTOLA

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:1542020 / UASG:158516  
**Lote/Item:** 10/4  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 167  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.076.288/0001-05 * VENCEDOR *	PRISMA PAPELARIA EIRELI	R\$ 40,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 28,56**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO MAGRO PR  
**Objeto:** Formação de Registro de Preços para aquisição de materiais de escritório, expediente e artesanato, de acordo com as condições e especificações constantes do edital, inclusive seus anexos, notadamente o anexo I, que veicula o termo de referência..

**Descrição:** PISTOLA - PISTOLA DE COLA QUENTE 40W, profissional COM BOTÃO LIGA/DESLIGA, bivolt, aproximadamente de 11/12mm. embalagem contendo uma unidade, identificação do produto e do fabricante

**CatMat:** 86 - PISTOLA , PISTOLAS NOME

**Data:** 05/04/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:152021 / UASG:980842  
**Lote/Item:** /273  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 183  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.887.481/0001-10	OCEAN DECK PRODUTOS NAUTICOS LTDA	R\$ 28,00
10.670.020/0001-23 * VENCEDOR *	M.I. COMERCIO DE MATERIAIS LTDA.	R\$ 28,84
26.716.048/0001-94	MAXIMA ATACADISTA EIRELI	R\$ 28,84

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 20,60**

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE PAUDALHO/PE  
**Objeto:** Contratação de Empresa para o Fornecimento Parcelado de Materiais de Expediente, Destinado para Atender as Necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Paudalho/PE..

**Descrição:** APLICADOR TIPO PISTOLA - PISTOLA PARA COLA QUENTE GRANDE 220V/40W

**CatMat:** 57908 - APLICADOR DE COLA TIPO PISTOLA

**Data:** 03/02/2021 09:10  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:12021 / UASG:928058  
**Lote/Item:** /80  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 15  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.910.332/0001-03 * VENCEDOR *	PAULA CRISTINA BEZERRA MELO	R\$ 19,50
31.834.213/0001-42	META E FOCO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,50
33.330.526/0001-99	C DE A FERREIRA E CIA LTDA	R\$ 19,50
35.393.407/0001-00	COMERCIAL ITAENGA EIRELI	R\$ 19,50
11.292.106/0001-22	BML COMERCIAL LTDA	R\$ 25,00

**Item 8: PALITO DE PICOLE PCT C/100 UN**

Preço Estimado: R\$ 8,93 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,93

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	Material Madeira, Formato Chato, Comprimento 10 Cm, Aplicação Picolé pct c/100	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 3,88**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA	<b>Data:</b> 27/04/2021 10:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços que objetiva a Futura e Eventual Contratação de Pessoa Jurídica para a aquisição de Material de Expediente para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PALITO - PALITO, MATERIAL MADEIRA, FORMATO CHATO, COMPRIMENTO 10 CM, APLICAÇÃO PICOLÉ	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 293875 - PALITO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:102021 / UASG:980499
	<b>Lote/Item:</b> /90
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 10.000
	<b>Unidade:</b> Pacote 100,00 UN
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.055.154/0001-43	R T SODRE FILHA	R\$ 3,50
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 4,00
26.481.685/0001-29 * VENCEDOR *	REAL BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,14

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 16,00**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE	<b>Data:</b> 19/04/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para Material Escolar e de Expediente..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PALITO - PALITO, MATERIAL MADEIRA, FORMATO CHATO, COMPRIMENTO 10 CM, APLICAÇÃO PICOLÉ	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 293875 - PALITO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42021 / UASG:985787
	<b>Lote/Item:</b> /114
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Pacote 100,00 UN
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.459.406/0001-62 * VENCEDOR *	MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 12,50
39.681.877/0001-20	MARC SOLUCOES EM PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 12,50
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 12,50
03.230.856/0001-41	M. F. MACHADO SOARES	R\$ 12,50
18.683.835/0001-59	DELICIO DELMAR RAMBO EIRELI	R\$ 30,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 6,90**

<b>Órgão:</b> SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Fazenda Secretaria da Saúde do Estado do Tocantins	<b>Data:</b> 28/01/2021 08:30
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:2602020 / UASG:925958

**Objeto:** Aquisição de CONSUMO/EXPEDIENTE (Apontador, lápis, caneta, marca texto. etc.), destinados a Superintendência de Vigilância, Promoção e Proteção à Saúde..

**Descrição:** PALITO - PALITO, MATERIAL MADEIRA, FORMATO CHATO, COMPRIMENTO 10 CM, APLICAÇÃO PICOLÉ

**CatMat:** 293875 - PALITO

**Lote/Item:** /98  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 4  
**Unidade:** Caixa 100,00 UN  
**UF:** TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.830.168/0001-83 * VENCEDOR *	F. C. SANTOS - COMERCIO	R\$ 6,90

#### Item 9: LINHA DE COSTURA RETA 120/ 1500M- CORES VARIADAS.

Preço Estimado: R\$ 6,85 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,85

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	LINHA DE COSTURA RETA 120/ 1500M- CORES VARIADAS.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,32

**Órgão:** Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão  
**Objeto:** Escolha da proposta mais vantajosa para o fornecimento de insumos para atender a Oficina Permanente de Corte e Costura Industrial, com recursos do PROCAP 2015..

**Descrição:** CORDA FIO TÊXTIL - LINHAS P/ MÁQUINA DE COSTURA RETA: cor verde; cone 300g; Linha para Costura Circulo; 1500 jardas ou superior, Composição: 100% poliéster, ou semelhante.

**CatMat:** 91359 - CORDA DE FIO TEXTIL

**Data:** 14/01/2021 09:17  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:352020 / UASG:926982  
**Lote/Item:** /14  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.398.811/0001-43	M DE F F PARGA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEECAO	R\$ 8,19
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	R\$ 8,19
21.130.412/0001-16	T10 FAST COMERCIO DE INFORMATICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 8,19
29.697.998/0001-07	L C D BARBOSA COMERCIO & SERVICOS	R\$ 8,19
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 8,19
03.835.661/0001-25 * VENCEDOR *	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 15,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,32

**Órgão:** SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI  
**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo para atender as demandas dos cursos da área de Vestuário, conforme especificações, quantidades e demais condições constantes deste Edital e seus Anexos..

**Descrição:** AVIAMENTO PARA COSTURA - LINHA RETA KRON 120-1500M 100% POLIÉSTER COR: BRANCO

**CatMat:** 47783 - AVIAMENTO PARA COSTURA , AVIAMENTO PARA COSTURA NOME

**Data:** 17/06/2020 09:34  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:142020 / UASG:925170  
**Lote/Item:** /68  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 21/08/2020 16:31  
**Homologação:** 21/08/2020 17:21  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.472  
**Unidade:** Unidade

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.386.337/0001-44 * VENCEDOR *	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 4,45
01.123.467/0001-91	NEUSA CONFECOES COMERCIAL LTDA	R\$ 4,47
15.133.337/0001-44	C R P M COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECOES EIRELI	R\$ 4,48
01.299.218/0001-51	PONTO DO ARTESAO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 6,00
21.256.099/0001-67	MARY DUDA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 7,20

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais****R\$ 5,90**

<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS INST.FED.DO RS/CAMPUS ERECHIM	<b>Data:</b> 01/06/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais para a produção de equipamentos de proteção individual (EPI) para enfrentar a pandemia da COVID-19.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> AVIAMENTO PARA COSTURA - LINHA PARA COSTURA RETA 120 COM COMPOSIÇÃO 100% POLIÉSTER FIADO, CONE COM APROXIMADAMENTE 2000 JARDAS. COR AZUL. CAMPUS ERECHIM.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 47783 - AVIAMENTO PARA COSTURA , AVIAMENTO PARA COSTURA NOME	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 66/2020 / UASG: 158325
	<b>Lote/Item:</b> 4/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 303
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
35.603.669/0001-52 * VENCEDOR *	ANGELICA ALINE LOEBLER 90124065015	R\$ 5,90

**Item 10: LINHA PARA BORDADO PONTO CRUZ, CAIXA COM 72 MEADAS-CORES VARIADAS. CADA MEADA COM 8 METROS TEX 236 NE 30/2 /6 100% ALGODÃO MERCERIZADO****Preço Estimado: R\$ 272,17 (un)****Média dos Preços Obtidos: R\$ 272,17**

Quantidade	Descrição	Observação
5 Caixas	LINHA PARA BORDADO PONTO CRUZ, CAIXA COM 72 MEADAS-CORES VARIADAS. CADA MEADA COM 8 METROS TEX 236 NE 30 /2 /6 100% ALGODÃO MERCERIZADO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais****R\$ 418,00**

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	<b>Data:</b> 10/09/2020 09:31
<b>Objeto:</b> Futura e eventual aquisição de materiais de consumo (materiais de papelaria e materiais para artesanato), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CORTA - FIO - LINHA MEADA PARA PONTO CRUZ 8 METROS COM 72 UNIDADES DE CORES VARIADAS -Linha Meada para Bordar ponto de cruz e bordado livre com 8 metros caixa com 72 unidades, com cores variadas. MARCA/MODELO:	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 8184 - CORTA - FIO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1032020 / UASG:980005
	<b>Lote/Item:</b> /23
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/09/2020 12:51
	<b>Homologação:</b> 05/11/2020 09:01
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.084.695/0001-49 * VENCEDOR *	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 210,00
04.637.690/0001-45	COMERCIAL VENUS LTDA	R\$ 215,00
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 247,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 1.000,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 198,80**

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Antônio João/MS	<b>Data:</b> 13/11/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de aviamentos e materiais de expedientes diversos para serem utilizados nos diversos programas e projetos pertencentes a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social de Antônio Joao MS	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> MEADA DE LINHA PARA BORDADO - COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO. MÍNIMO 8 METROS, MEADAS MÍNIMO 6 FIOS SEPARAVEIS E COM UMA LEVE TORÇÃO. CORES VARIADAS Nº 308. CAIXA COM 72 UNIDADES - MEADA DE LINHA PARA BORDADO - COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO. MÍNIMO 8 METROS, MEADAS MÍNIMO 6 FIOS SEPARAVEIS E COM UMA LEVE TORÇÃO. CORES VARIADAS Nº 308. CAIXA COM 72 UNIDADES	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 1317
	<b>Lote/Item:</b> 1/60
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa l_de_antonio_joao
<b>Quantidade:</b> 10	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.475.963/0001-47 * VENCEDOR *	COMERCIAL GALIPHE EIRELI-ME	R\$ 198,70
34.021.620/0001-29	LIDER TECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 198,90

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 199,71**

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Antônio João/MS	<b>Data:</b> 13/11/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de aviamentos e materiais de expedientes diversos para serem utilizados nos diversos programas e projetos pertencentes a Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social de Antônio Joao MS	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> MEADA DE LINHA PARA BORDADO - COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO, MINIMO 8 METROS, MEADAS MINIMO 6 FIOS SEPARAVEIS E COM UMA LEVE TORÇÃO. CORES VARIADAS Nº 00268. CAIXA COM 72 UNIDADES - MEADA DE LINHA PARA BORDADO - COMPOSIÇÃO 100% ALGODÃO EGÍPCIO, DUPLAMENTE MERCERIZADO, MINIMO 8 METROS, MEADAS MINIMO 6 FIOS SEPARAVEIS E COM UMA LEVE TORÇÃO. CORES VARIADAS Nº 00268. CAIXA COM 72 UNIDADES	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 1317
	<b>Lote/Item:</b> 1/61
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> web.qualitysistemas.com.br/proces sos_licitatorios/prefeitura_municipa l_de_antonio_joao
<b>Quantidade:</b> 10	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.475.963/0001-47 * VENCEDOR *	COMERCIAL GALIPHE EIRELI-ME	R\$ 199,70
34.021.620/0001-29	LIDER TECH COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO EIRELI	R\$ 199,72

**Item 11: LINHA PARA CROCHÊ ALGODÃO CORES VARIADAS, 500M**

Preço Estimado: R\$ 19,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 19,79

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	LINHA PARA CROCHÊ ALGODÃO CORES VARIADAS, 500M	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 30,13**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

**Objeto:** Constitui objeto deste PREGÃO o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES de tecidos e aviamentos para ministrar oficinas e projetos no SCFV Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, desenvolvidos pelo CRAS Centro de Referência em Assistência Social, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital.

**Descrição:** LINHA BORDADO - Linha de algodão para crochê grossa. Com 500 metros. Cores variadas.

**CatMat:** 19348 - LINHA PARA BORDAR

**Data:** 22/04/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:212021 / UASG:989979

**Lote/Item:** /45

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 21,17
27.743.380/0001-00	ANDRE ANTONIO SABINO	R\$ 33,10
23.837.209/0001-00 * VENCEDOR *	AUGUSTO HENRIQUE ALVES	R\$ 33,13
30.759.356/0001-74	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$ 33,13

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 10,60**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONE

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E AQUISICAO DE MATERIAIS DE AVIAMENTOS.

**Descrição:** LINHA PARA CROCHE,100% ALGODAO, NOVELO COM 500 MTS, CORES VARIADAS - UNIDADE - LINHA PARA CROCHE,100% ALGODAO, NOVELO COM 500 MTS, CORES VARIADAS - UNIDADE

**Data:** 30/12/2020 00:00

**Modalidade:** Pregão Presencial

**SRP:** SIM

**Identificação:** 1121524-15-12-2020

**Lote/Item:** 1/219

**Ata:** N/A

**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br

**Quantidade:** 25

**Unidade:**

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10226940000157 * VENCEDOR *	MARIA JOSE DOS REIS NETO EPP	R\$ 10,60

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 18,63**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - TECIDOS AVIAMENTOS MATERIAL PARA ARTESANATO E AFINS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E ASSISNTECIA SOCIAL.

**Descrição:** LINHA PARA CROCHE,100% ALGODAO, NOVELO COM 500 MTS, CORES VARIADAS - UNIDADE - LINHA PARA CROCHE,100% ALGODAO, NOVELO COM 500 MTS, CORES VARIADAS - UNIDADE

**Data:** 06/10/2020 00:00

**Modalidade:** Pregão Presencial

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 1120799-22-09-2020

**Lote/Item:** 1/297

**Ata:** N/A

**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:**

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19496182000161 * VENCEDOR *	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA	R\$ 18,63

## Item 12: BARBANTE PARA CROCHÊ DIVERSAS CORES, Nº06.

Preço Estimado: R\$ 17,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,28

Quantidade	Descrição	Observação
100 Rolos	BARBANTE PARA CROCHÊ DIVERSAS CORES, Nº06.	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 20,79

<b>Órgão:</b> Secretaria de Estado de Administração Penitenciária do Maranhão	<b>Data:</b> 14/01/2021 09:17
<b>Objeto:</b> Escolha da proposta mais vantajosa para o fornecimento de insumos para atender a Oficina Permanente de Corte e Costura Industrial, com recursos do PROCAP 2015..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CORDEL DE FIBRA - BARBANTE 100% ALGODÃO: Tipo Crochê; Cor branca; nº 4/6; Rolo de 600g.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 5940 - CORDEL DE FIBRA , CORDEL DE FIBRA NOME	<b>Identificação:</b> NºPregão:352020 / UASG:926982
	<b>Lote/Item:</b> /40
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 250
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 19,72
21.130.412/0001-16 * VENCEDOR *	T10 FAST COMERCIO DE INFORMATICA E MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI	R\$ 19,74
04.398.811/0001-43	M DE F F PARGA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFEECAO	R\$ 19,74
04.315.383/0001-48	DISTRIBUIDORA COSTA LTDA	R\$ 19,74
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 25,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 16,04

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE CAMPO VERDE/MT	<b>Data:</b> 03/09/2020 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AVIAMENTOS, TECIDOS, ITENS DE ARTESANATO E ENXOVAL PARA BEBE PARA ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS E SECRETARIAS MUNICIPAIS.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> BARBANTE COLORIDO N. 06 PARA CROCHE - BARBANTE COLORIDO N. 06 PARA CROCHE, 100% ALGODAO, 800 GRAMAS = 805 METROS	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 14419
	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitnet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.496.182/0001-61 * VENCEDOR *	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA DE AVIAMENTOS - EIRELI	R\$ 16,04

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 15,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE	<b>Data:</b> 02/06/2020 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISICAO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 1133149-13-04-2020
	<b>Lote/Item:</b> 1/168
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b>

Descrição: BARBANTE - PARA CROCHE Nº 06 COMPOSICAO: 100% ALGODAO PESO:800 GRAMAS = 805 METROS, BARBANTE RUBI, IDEAL PARA CONFECCAO DE TRABALHOS COM TOQUES MAIS RUSTICOS, COMO TAPETES, CAMINHOS E ARTESANATOS EM GERAL. FIO 100% ALGODAO. NA COR CRU  
- BARBANTE - PARA CROCHE Nº 06 COMPOSICAO: 100% ALGODAO PESO: 800 GRAMAS = 805 METROS, BARBANTE RUBI, IDEAL PARA CONFECCAO DE TRABALHOS COM TOQUES MAIS RUSTICOS, COMO TAPETES, CAMINHOS E ARTESANATOS EM GERAL. FIO 100% ALGODAO. NA COR CRU

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26148070000185 * VENCEDOR *	MOSAICO DISTRIBUIDORA ATACADO E ELETRONICOS EIRELI	R\$ 15,00

### Item 13: FITA CETIM N/1 7MM C/10M COR 15 - NAJAR

Preço Estimado: R\$ 4,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,16

Quantidade	Descrição	Observação
50 Peças	FITA CETIM N/1 7MM C/10M COR 15 - NAJAR	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,55

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia  
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..  
Descrição: FITA METRICA DE ARTIFICE - FITA DE CETIM Nº 1 (UM), EM CORES VARIADAS, 10 METROS.  
CatMat: 39810 - FITA METRICA DE ARTIFICE

Data: 11/03/2021 09:12  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: NºPregão:152021 / UASG:453187  
Lote/Item: /226  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 50  
Unidade: Unidade  
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 6,10
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 9,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 2,50

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI  
Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS  
Descrição: FITA CETIM LARANJA 1CM - C/10M - FITA CETIM LARANJA 1CM - C/10M

Data: 20/04/2021 00:00  
Modalidade: Dispensa por Limite  
SRP: NÃO  
Identificação: 26492021  
Lote/Item: 1/1  
Ata: N/A  
Fonte: 5d6905156efa.sn.mynetname.net:5003/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2  
Quantidade: 1  
Unidade: RL  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
48.842.314/0001-68 * VENCEDOR *	CASA ODINETE TRICO E COSTURA L	R\$ 2,50

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 2,44

**Órgão:** MUNICÍPIO DE JAURU/MT  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual Aquisição de material de artesanato, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.  
**Descrição:** FITA DECORATIVA - DE CETIM COMUM - FITA DECORATIVA - DE CETIM COMUM,Nº 1, COM 10M.

**Data:** 30/09/2020 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 15280  
**Lote/Item:** 33/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitane.com.br  
**Quantidade:** 250  
**Unidade:** UND  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.947.168/0001-68 * VENCEDOR *	R. M. DOS REIS - COMERCIAL	R\$ 2,44

**Item 14: FITA CETIM N/2 10MM C/10M COR 15**

Preço Estimado: R\$ 4,63 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,63

Quantidade	Descrição	Observação
50 Peças	FITA CETIM N/2 10MM C/10M COR 15	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 4,77

**Órgão:** MUNICÍPIO DE JAURU/MT  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual Aquisição de material de artesanato, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.  
**Descrição:** FITA DECORATIVA - ROLITO DE CETIM COMUM - FITA DECORATIVA - ROLITO DE CETIM COMUM,MEDIDA N° 2, ROLO COM 10M,CORES VARIADAS

**Data:** 30/09/2020 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 15280  
**Lote/Item:** 37/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitane.com.br  
**Quantidade:** 380  
**Unidade:** UND  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.947.168/0001-68 * VENCEDOR *	R. M. DOS REIS - COMERCIAL	R\$ 4,77

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 3,45

**Órgão:** PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES  
**Objeto:** aquisição parcelada de material escolar e de escritório para as Escolas, Projetos de Assistência Social e Prefeitura, com fornecimento parcelado, para o exercício de 2020.  
**Descrição:** FITA DECORATIVA VARIAS CORES(CETIM) N. 02 - 10MM - FITA DECORATIVA VARIAS CORES(CETIM) N. 02 - 10MM

**Data:** 30/07/2020 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00003020  
**Lote/Item:** 1/106  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** 186.208.139.32:5656/transparencia /  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** UND  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.579.955/0001-67 * VENCEDOR *	EUNICE LOPES BALIZA DIAS 20645625833	R\$ 3,45

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 5,67

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Laguna Carapã/MS	<b>Data:</b> 10/07/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Ata de Registro de Preços de Materiais de Expediente e material didático para atender as necessidades das Secretarias e das Escolas Municipais, conforme edital e seus anexos, com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para contratações futuras e PARCELADAS.	<b>Modalidade:</b> Pregão
<b>Descrição:</b> FITA DE CETIM: n° 02, cores variadas 10mm x 10 metros. - FITA DE CETIM: n° 02, cores variadas 10mm x 10 metros.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 560
	<b>Lote/Item:</b> 1/101
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_laguna_carapa
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.592.410/0001-22 * VENCEDOR *	APARECIDA FRANCISCA DA SILVA - EIRELI	R\$ 5,67

**Item 15: FITA CETIM N/3 15MM C/10M COR 15**

Preço Estimado: R\$ 4,84 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,84

Quantidade	Descrição	Observação
50 Peças	FITA CETIM N/3 15MM C/10M COR 15	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 4,25

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	<b>Data:</b> 20/04/2021 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de tecidos e aviamentos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> AVIAMENTO PARA COSTURA - Fita de cetim nº 3. Cor: Vermelho. Conforme item 7.2.1 do edital, o descritivo do item a ser considerado deverá ser apenas o do Edital ANEXO I.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 47783 - AVIAMENTO PARA COSTURA , AVIAMENTO PARA COSTURA NOME	<b>Identificação:</b> NºPregão:532021 / UASG:987885
	<b>Lote/Item:</b> 4/53
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.647.237/0001-64 * VENCEDOR *	EDUARDO GUERRA DO CARMO	R\$ 4,25
03.970.005/0001-35	REGENSY COMERCIO LTDA	R\$ 4,25
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 4,25

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 4,77

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE JAURU/MT	<b>Data:</b> 30/09/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual Aquisição de material de artesanato, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 15280

Descrição: FITA DE CETIM N°.03 - FITA DE CETIM N°.03, 14 MM COM 10 MTS - CORES VARIADAS

Lote/Item: 31/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitane.com.br

Quantidade: 60

Unidade: UND

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.947.168/0001-68 * VENCEDOR *	R. M. DOS REIS - COMERCIAL	R\$ 4,77

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,50

Órgão: Secret.Mun.de Assistência Social  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO  
Descrição: FITA DE CETIM N°3 C/10M - FITA DE CETIM N°3 C/10M

Data: 24/08/2020 00:00  
Modalidade: Dispensa por Limite  
SRP: NÃO  
Identificação: 38202020  
Lote/Item: 1/4  
Ata: N/A  
Fonte: 164.163.239.2:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2  
Quantidade: 10  
Unidade: UN  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.932.529/0001-02 * VENCEDOR *	MR - AOKI BAZAR LTDA-ME	R\$ 5,50

Item 16: FITA CETIM N/9 38MM C/10M COR 15

Preço Estimado: R\$ 7,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,44

Quantidade	Descrição	Observação
50 Peças	FITA CETIM N/9 38MM C/10M COR 15	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,81

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR  
Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de materiais de expediente que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte do edital.  
Descrição: FITA - FITA, MATERIAL CETIM, LARGURA 9 M, COMPRIMENTO 10 M, COR AZUL CLARO  
CatMat: 223736 - FITA , MATERIAL CETIM, LARGURA 9 M, COMPRIMENTO 10 M, COR AZUL CLARO

Data: 08/03/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:987693  
Lote/Item: /84  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 200  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 7,80
23.837.209/0001-00 * VENCEDOR *	AUGUSTO HENRIQUE ALVES	R\$ 7,82

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,55

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR	<b>Data:</b> 08/03/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de materiais de expediente que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte do edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> FITA - FITA, MATERIAL CETIM, LARGURA 9 M, COMPRIMENTO 10 M, COR AZUL CLARO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 223736 - FITA , MATERIAL CETIM, LARGURA 9 M, COMPRIMENTO 10 M, COR AZUL CLARO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:102021 / UASG:987693
	<b>Lote/Item:</b> /89
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 140
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 4,40
10.442.792/0001-08	J. FRANCIOSI & CIA LTDA	R\$ 4,40
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 4,47
23.837.209/0001-00	AUGUSTO HENRIQUE ALVES	R\$ 4,47
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 8,97**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES	<b>Data:</b> 30/07/2020 00:00
<b>Objeto:</b> aquisição parcelada de material escolar e de escritório para as Escolas, Projetos de Assistência Social e Prefeitura, com fornecimento parcelado, para o exercício de 2020.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
<b>Descrição:</b> FITA DECORATIVA VARIAS CORES(CETIM) N. 09 - 38MM - C/ 10M - GROSSA - FITA DECORATIVA VARIAS CORES(CETIM) N. 09 - 38MM - C/ 10M - GROSSA	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00003020
	<b>Lote/Item:</b> 1/108
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> 186.208.139.32:5656/transparencia /
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.579.955/0001-67 * VENCEDOR *	EUNICE LOPES BALIZA DIAS 20645625833	R\$ 8,97

**Item 17: FITA CETIM N/05 22MM C/10M COR 15**

Preço Estimado: R\$ 4,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,95

Quantidade	Descrição	Observação
50 Peças	FITA CETIM N/05 22MM C/10M COR 15	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 5,23**

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	<b>Data:</b> 20/04/2021 09:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de tecidos e aviamentos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> AVIAMENTO PARA COSTURA - Fita de cetim nº 5. Cor: Azul. Conforme item 7.2.1 do edital, o descritivo do item a ser considerado deverá ser apenas o do Edital ANEXO I.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 47783 - AVIAMENTO PARA COSTURA , AVIAMENTO PARA COSTURA NOME	<b>Identificação:</b> N°Pregão:532021 / UASG:987885
	<b>Lote/Item:</b> 4/54
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.647.237/0001-64 * VENCEDOR *	EDUARDO GUERRA DO CARMO	R\$ 5,23
03.970.005/0001-35	REGENSY COMERCIO LTDA	R\$ 5,23
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 5,23

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 3,94**

**Órgão:** Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais  
**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de Material de escritório e expediente..  
**Descrição:** PLUG TUBO - Fita de cetim - 100% Poliéster nº 05 , 22mm c/10mts - Cor: Azul.  
**CatMat:** 7552 - PLUG PARA TUBO - ACESSORIO

**Data:** 15/09/2020 08:32  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:1862020 / UASG:987885  
**Lote/Item:** /276  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 19/11/2020 17:12  
**Homologação:** 30/11/2020 10:44  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 600  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.111.081/0001-93 * VENCEDOR *	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 3,43
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 3,43
28.818.594/0001-61	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 4,20
26.289.638/0001-88	SIMONE DA MAIA PAVAO	R\$ 4,20
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 4,20
03.970.005/0001-35	REGENSY COMERCIO LTDA	R\$ 4,20

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 5,69**

**Órgão:** PREFEITURA MUNIC.DE STA.MERCEDES  
**Objeto:** aquisição parcelada de material escolar e de escritório para as Escolas, Projetos de Assistência Social e Prefeitura, com fornecimento parcelado, para o exercício de 2020.  
**Descrição:** FITA DECORATIVA VARIAS CORES (CETIM) N. 05 - 22MM - FITA DECORATIVA VARIAS CORES (CETIM) N. 05 - 22MM

**Data:** 30/07/2020 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00003020  
**Lote/Item:** 1/107  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** 186.208.139.32:5656/transparencia /  
**Quantidade:** 40  
**Unidade:** UND  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.579.955/0001-67 * VENCEDOR *	EUNICE LOPES BALIZA DIAS 20645625833	R\$ 5,69

## Item 18: TNT SIMPLES C/50M LISO- CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 151,72 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 151,72

Quantidade	Descrição	Observação
50 Peças	TNT SIMPLES C/50M LISO- CORES VARIADAS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 216,83

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA DO PARA	<b>Data:</b> 26/03/2021 08:01
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente objetivando atender as necessidades da Prefeitura, secretarias e fundos municipais de Santa Bárbara do Pará/PA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> JOGO / BRINQUEDO PEDAGÓGICO - TNT (TECIDO NÃO TECIDO) ROLO COM 50M, CORES VARIADAS EM ROLO	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22021 / UASG:980369
	<b>Lote/Item:</b> /55
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.471.717/0001-70 * VENCEDOR *	BJ BARBOSA COMERCIO & SERVICOS - EIRELI	R\$ 150,00
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 168,00
36.257.948/0001-74	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 188,00
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 200,00
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 220,00
01.362.890/0001-44	AGROSHOPPING COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 375,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 135,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA ROSA/PR	<b>Data:</b> 23/11/2020 08:31
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de Expediente para atender as demandas das secretarias desta municipalidade..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> TNT - Tecido não tecido tnt (pink) com rolo de 50m, gramatura 40, largura 1,40cm.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 19267 - TECIDO DE FIBRA SINTETICA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:632020 / UASG:987979
	<b>Lote/Item:</b> /175
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/12/2020 09:45
	<b>Homologação:</b> 03/12/2020 10:50
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 22
	<b>Unidade:</b> Rolo
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.788.205/0001-20 * VENCEDOR *	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 135,00
16.682.900/0001-04	SUELEN CRISTINA PROVENSI	R\$ 135,00
26.389.014/0001-32	FMB INDUSTRIA E DISTRIBUICAO DE PAPEIS LTDA	R\$ 135,00
09.138.212/0001-04	ELLWANGER E CIA LTDA	R\$ 135,00
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 135,00
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 135,00
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 135,00
35.958.051/0001-05	VIVIANE DALILA BERION DA SILVA 08162997903	R\$ 135,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.490.629/0001-79	E M DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 135,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais** R\$ 103,34

<p><b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VIGIA DE NAZARE</p> <p><b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada no fornecimento de materiais didático destinados a atender as necessidades do programa dinheiro direto na escola pdde/2020, da Secretaria de Educação do Município de Vigia de Nazaré.</p> <p><b>Descrição:</b> TNT - Tnt, tecido de fibra sintetica T.N.T ROLO - medindo 50m x 1,40m, cor: roxo.</p> <p><b>CatMat:</b> 19267 - TECIDO DE FIBRA SINTETICA</p>	<p><b>Data:</b> 10/09/2020 10:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:172020 / UASG:456127</p> <p><b>Lote/Item:</b> 1/98</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 150</p> <p><b>Unidade:</b> Rolo</p> <p><b>UF:</b> PA</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.403.914/0001-90	B N DE JESUS EIRELI	R\$ 97,77
04.180.058/0001-15	P N S SEABRA	R\$ 98,00
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 99,77
19.321.144/0001-78 * VENCEDOR *	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 117,81

**Item 19: FITILHO FINO DIVERSAS CORES c/100m**

Preço Estimado: R\$ 13,01 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,01

Quantidade	Descrição	Observação
500 Rolos	FITILHO FINO DIVERSAS CORES c/100m	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 8,49

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ºGrupamento de Engenharia de Construção 7ºBatalhão de Engenharia de Construção</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de material de expediente e limpeza, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas..</p> <p><b>Descrição:</b> FITILHO - FITILHO, COR VARIADA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA: 0,50 CM</p> <p><b>CatMat:</b> 412098 - FITILHO</p>	<p><b>Data:</b> 17/11/2020 10:36</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:342020 / UASG:160001</p> <p><b>Lote/Item:</b> /35</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 02/12/2020 18:06</p> <p><b>Homologação:</b> 04/12/2020 13:48</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 50</p> <p><b>Unidade:</b> Rolo 100,00 M</p> <p><b>UF:</b> AC</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.572.074/0001-11 * VENCEDOR *	E C O MOURA	R\$ 6,00
18.255.882/0001-00	J S CORDEIRO	R\$ 10,98

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais** R\$ 17,69

Data: 25/09/2020 10:01

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Aeronáutica  
GRUPAMENTO DE APOIO DE PORTO VELHO

**Objeto:** Aquisição de material de expediente, embalagens, copa e cozinha.

**Descrição:** FITILHO - FITILHO, COR VARIADA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA: 0,50 CM

**CatMat:** 412098 - FITILHO

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:212020 / UASG:120641  
**Lote/Item:** /48  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 05/10/2020 09:06  
**Homologação:** 05/10/2020 09:42  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 500  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.716.848/0001-00 * VENCEDOR *	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 14,50
03.344.057/0001-04	LIVRARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 14,50
37.704.105/0001-31	JOAO PAULO CARVALHO DE OLIVEIRA 38619531883	R\$ 14,50
09.253.671/0001-39	R e V INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL E SERVICOS DE CONSTRUCOES LTDA	R\$ 14,50
04.637.690/0001-45	COMERCIAL VENUS LTDA	R\$ 14,50
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 19,00
28.485.774/0001-79	ANDREY ARAUJO LICITACOES EIRELI	R\$ 20,00
30.148.905/0001-74	COMERCIO E SERVICOS LEV LTDA	R\$ 30,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 12,85**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Secretaria de Economia e Finanças  
8a Inspeção de Contabilidade e Finanças do Exército  
COLÉGIO MILITAR DE BELÉM

**Objeto:** Eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do CMBel e demais participantes que integram o GCALC da Guarnição de Belém..

**Descrição:** FITILHO - FITILHO, COR VARIADA, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO FINO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LARGURA: 0,50 CM

**CatMat:** 412098 - FITILHO

**Data:** 04/08/2020 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:42020 / UASG:160218  
**Lote/Item:** /96  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 20/08/2020 11:26  
**Homologação:** 27/08/2020 14:50  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 550  
**Unidade:** Rolo 100,00 M  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.078.596/0001-10 * VENCEDOR *	P. L. FADEL INFORMATICA EIRELI	R\$ 9,00
31.635.123/0001-22	E. DOS R. PEREIRA	R\$ 9,54
36.327.259/0001-99	E G DE MELO DE SOUZA LTDA	R\$ 20,00

**Item 20: FIOS DE LÃ DIVERSAS CORES 100G- 100% ACRÍLICO, TEX 500/ 200M**

**Preço Estimado:** R\$ 16,88 (un)

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 16,88

Quantidade	Descrição	Observação
400 Rolos	FIOS DE LÃ DIVERSAS CORES 100G- 100% ACRÍLICO, TEX 500/ 200M	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 28,72**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

**Objeto:** Constitui objeto deste PREGÃO o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES de tecidos e aviamentos para ministrar oficinas e projetos no SCFV Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, desenvolvidos pelo CRAS Centro de Referência em Assistência Social, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital..

**Descrição:** LINHA BORDADO - Linha de lã de 100 gr., 100% acrílico, cores sortidas.

**CatMat:** 19348 - LINHA PARA BORDAR

**Data:** 22/04/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:212021 / UASG:989979

**Lote/Item:** /46

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.743.380/0001-00 * VENCEDOR *	ANDRE ANTONIO SABINO	R\$ 21,10
23.837.209/0001-00	AUGUSTO HENRIQUE ALVES	R\$ 21,17
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 43,90

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 14,45**

**Órgão:** Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de tecidos e aviamentos..

**Descrição:** AVIAMENTO PARA COSTURA - Fio de Lã 100g/170m. Cores Mesclas Variadas. Conforme item 7.2.1 do edital, o descritivo do item a ser considerado deverá ser apenas o do Edital ANEXO I.

**CatMat:** 47783 - AVIAMENTO PARA COSTURA , AVIAMENTO PARA COSTURA NOME

**Data:** 20/04/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:532021 / UASG:987885

**Lote/Item:** 4/27

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.970.005/0001-35	REGENSY COMERCIO LTDA	R\$ 14,45
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 14,45
23.647.237/0001-64 * VENCEDOR *	EDUARDO GUERRA DO CARMO	R\$ 14,45

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 7,48**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - TECIDOS AVIAMENTOS MATERIAL PARA ARTESANATO E AFINS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E ASSISNTECIA SOCIAL.

**Descrição:** FIO DE LA - 70% ACRILICA E 30% LA,CORES VARIADAS,NUMERO 3/5,NOVELO PESANDO 100G - FIO DE LA - 70% ACRILICA E 30% LA,CORES VARIADAS,NUMERO 3/5,NOVELO PESANDO 100G

**Data:** 06/10/2020 00:00

**Modalidade:** Pregão Presencial

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 1120799-22-09-2020

**Lote/Item:** 1/150

**Ata:** N/A

**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br

**Quantidade:** 40

**Unidade:**

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19496182000161 * VENCEDOR *	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA	R\$ 7,48

**Item 21: PAPEL TERMOCOLANTE DEFINITIVO PATCHWORK**

Preço Estimado: R\$ 15,33 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,33

Quantidade	Descrição	Observação
65 Metros	PAPEL TERMOCOLANTE DEFINITIVO PATCHWORK	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 10,60

<b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	<b>Data:</b> 18/09/2020 09:39
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de armarinho, para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Artesanato - Barro / Cerâmica / Madeira / Porcelana - Papel termocolante	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatSer:</b> 16950 - Artesanato - barro , cerâmica , madeira , porcelana	<b>Identificação:</b> NºPregão:642020 / UASG:927085
	<b>Lote/Item:</b> 23/172
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/09/2020 08:44
	<b>Homologação:</b> 24/09/2020 09:21
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 75
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
83.211.342/0001-88 * VENCEDOR *	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 10,60
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 10,60
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 10,60

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 16,00

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Tapera/RS	<b>Data:</b> 26/04/2021 00:00
<b>Objeto:</b> Referente a compra de elasticos e tecidos para fabricação de mascaras bem como os demais utensilios	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b> TERMOCOLANTE - TERMOCOLANTE	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 12642021
	<b>Lote/Item:</b> 1/11
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 177.22.94.131:8081/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> M
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.788.583/0001-67 * VENCEDOR *	MARLENE KROMBAUER	R\$ 16,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais** R\$ 19,40

<b>Órgão:</b> EXECUTIVO MUNICIPAL	<b>Data:</b> 29/01/2021 00:00
<b>Objeto:</b> REFERENTE AQUISIÇÃO DE FILME TERMOCOLANTE DESTINADO AO USO AS OFICINAS TERAPEUTICAS	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b> FILME PAPEL TERMOCOLANTE - FILME PAPEL TERMOCOLANTE	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 552021
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A

Fonte: ajuricaba-portais.govcloud.com.br/  
pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 15

Unidade: M

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.637.939/0001-15 * VENCEDOR *	TERHORST PIZUTTI & CIA LTDA	R\$ 18,80
19.643.058/0001-81	AGRO REAL	R\$ 19,50
03.237.446/0001-22	XICA LOCA	R\$ 19,90

## Item 22: OLHO MOVEL PLASTICO N/08 PRETO PC/100

Preço Estimado: R\$ 10,95 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,95

Quantidade	Descrição	Observação
5 Pacotes	OLHO MOVEL PLASTICO N/08 PRETO PC/100	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,95

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal do Triângulo Mineiro  
**Objeto:** Aquisição de materiais educativo, esportivo e expediente.  
**Descrição:** BRINQUEDO EM GERAL - OLHO MÓVEL PARA ARTESANATO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO: 8MM, COR PRETO OU SIMILAR, SEM PESTANA, APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 100 OLHOS. OBSERVAÇÃO: CADA UNIDADE REFERE-SE A UM PACOTE  
**CatMat:** 30031 - BRINQUEDO EM GERAL

**Data:** 28/01/2021 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:22021 / UASG:153035  
**Lote/Item:** /68  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.827.823/0001-56 * VENCEDOR *	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 10,95

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 10,95

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIROZ  
**Objeto:** SOLICITAÇÃO DE MATERIAL DE ESCRITÓRIO E ESCOLAR.  
**Descrição:** OLHO DE PLASTICO REDONDO GRANDE C/100 UN - OLHO DE PLASTICO REDONDO GRANDE C/100 UN

**Data:** 23/07/2020 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 00003320  
**Lote/Item:** 1/262  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** 45.70.136.200:2200/transparencia/  
**Quantidade:** 3  
**Unidade:** PCT  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
64.499.296/0001-10 * VENCEDOR *	EVA MENDES PESTANA DOS SANTOS - ME	R\$ 10,95

**Item 23: OLHO MOVEL PLASTICO N/10 PRETO PC/100**

Preço Estimado: R\$ 11,55 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,55

Quantidade	Descrição	Observação
5 Pacotes	OLHO MOVEL PLASTICO N/10 PRETO PC/100	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 11,55

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal do Triângulo Mineiro	<b>Data:</b> 28/01/2021 08:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais educativo, esportivo e expediente.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> BRINQUEDO EM GERAL - OLHO MÓVEL PARA ARTESANATO, MATERIAL PLÁSTICO, TAMANHO: 10MM, COR PRETO OU SIMILAR, SEM PESTANA, APRESENTAÇÃO: PACOTE COM 100 OLHOS. OBSERVAÇÃO: CADA UNIDADE REFERE-SE A UM PACOTE	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 30031 - BRINQUEDO EM GERAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22021 / UASG:153035
	<b>Lote/Item:</b> /69
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.827.823/0001-56 * VENCEDOR *	MIRIAM MARIA SILVA BARCANTE	R\$ 11,55

**Item 24: COLA DIMENSIONAL GLITTER 35ML 846**

Preço Estimado: R\$ 10,15 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,15

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	COLA DIMENSIONAL GLITTER 35ML 846	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 12,78

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXE-BOI	<b>Data:</b> 12/04/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de Preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para aquisição de material de expediente para atender as necessidades da prefeitura municipal e secretarias agregadas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> COLA - COLA, COMPOSIÇÃO POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, COR VARIADA, APLICAÇÃO PINTURA TERAPIA OCUPACIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM APLICADOR, NÃO TÓXICA, SOLÚVEL EM ÁGUA, TIPO GLITTER	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 294408 - COLA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42021 / UASG:980511
	<b>Lote/Item:</b> /40
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 28/04/2021 12:21
	<b>Homologação:</b> 28/04/2021 12:29
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.000
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 7,37
01.055.154/0001-43	R T SODRE FILHA	R\$ 7,50
26.481.685/0001-29 * VENCEDOR *	REAL BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 8,21
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,70
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 18,90
06.088.333/0001-09	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 20,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais****R\$ 8,44**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
 Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..  
**Descrição:** APLICADOR TIPO PISTOLA - COLA COM GLITTER 35G COR DOURADA  
**CatMat:** 57908 - APLICADOR DE COLA TIPO PISTOLA

**Data:** 11/03/2021 09:12  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:152021 / UASG:453187  
**Lote/Item:** /315  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.467.155/0001-07	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 6,79
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 6,96
63.772.925/0001-70 * VENCEDOR *	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 10,00
07.245.458/0001-50	DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA	R\$ 10,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais****R\$ 9,23**

**Órgão:** SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA  
**Objeto:** Aquisição de material de armarinho, para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistencia Social - SEMTRAS.  
**Descrição:** Artesanato - Barro / Cerâmica / Madeira / Porcelana - Cola líquida, com glitter, à base água, dimensional relevo, para tecido, tubo de 35 ml, diversas cores.  
**CatSer:** 16950 - Artesanato - barro , cerâmica , madeira , porcelana

**Data:** 18/09/2020 09:39  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:642020 / UASG:927085  
**Lote/Item:** 10/79  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 24/09/2020 09:07  
**Homologação:** 24/09/2020 09:21  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 305  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 9,23
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 9,23
83.211.342/0001-88 * VENCEDOR *	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 9,23

**Item 25: TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS- 37 ML****Preço Estimado: R\$ 7,15 (un)****Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,15**

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	TINTA PARA TECIDO CORES VARIADAS- 37 ML	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais****R\$ 7,20**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL  
**Data:** 22/04/2021 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:212021 / UASG:989979

**Objeto:** Constitui objeto deste PREGÃO o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES de tecidos e aviamentos para ministrar oficinas e projetos no SCFV Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, desenvolvidos pelo CRAS Centro de Referência em Assistência Social, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital..

**Descrição:** TINTA SERIGRÁFICA - Tinta para tecido 37 ml. Cores variadas.

**CatMat:** 45136 - TINTA DE TECIDO

**Lote/Item:** /89

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 150

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.837.209/0001-00 * VENCEDOR *	AUGUSTO HENRIQUE ALVES	R\$ 7,20
30.759.356/0001-74	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$ 7,20
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 7,20
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 7,20

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 3,50**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA

**Data:** 08/03/2021 00:00

**Objeto:** Registro de Preços para Eventual Aquisição de Materiais de Expediente para atendimento às diversas Secretarias da Prefeitura Municipal de Jaciara/MT

**Modalidade:** Pregão Presencial

**SRP:** SIM

**Descrição:** TINTA ACRILICA - TIPO ACRILEX, PARA UTILIZACAO EM TECIDO, CORES VARIADAS, ACONDICIONADA EM POTE DE 37 ML - TINTA ACRILICA - TIPO ACRILEX, PARA UTILIZACAO EM TECIDO, CORES VARIADAS, ACONDICIONADA EM POTE DE 37 ML

**Identificação:** 1115773-22-02-2021

**Lote/Item:** 1/133

**Ata:** N/A

**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:**

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15156053000173 * VENCEDOR *	M N DE OLIVEIRA FILHO EIRELI ME	R\$ 3,50

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 10,75**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE POCONE

**Data:** 30/12/2020 00:00

**Objeto:** REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E AQUISICAO DE MATERIAIS DE AVIAMENTOS.

**Modalidade:** Pregão Presencial

**SRP:** SIM

**Descrição:** TINTA ACRILICA - TIPO ACRILEX, PARA UTILIZACAO EM TECIDO, CORES VARIADAS, ACONDICIONADA EM POTE DE 37 ML - TINTA ACRILICA - TIPO ACRILEX, PARA UTILIZACAO EM TECIDO, CORES VARIADAS, ACONDICIONADA EM POTE DE 37 ML

**Identificação:** 1121524-15-12-2020

**Lote/Item:** 1/43

**Ata:** N/A

**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:**

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10226940000157 * VENCEDOR *	MARIA JOSE DOS REIS NETO EPP	R\$ 10,75

**Item 26: TERMOLINA LEITOSA- 100 ML**

Preço Estimado: R\$ 17,68 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,68

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Artesanato - Barro / Cerâmica / Madeira / Porcelana - Termolina leitosa, embalagem com 100 ml	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 19,43

<b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	<b>Data:</b> 18/09/2020 09:39
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de armarinho, para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Artesanato - Barro / Cerâmica / Madeira / Porcelana - Termolina leitosa, embalagem com 100 ml.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatSer:</b> 16950 - Artesanato - barro , cerâmica , madeira , porcelana	<b>Identificação:</b> N°Pregão:642020 / UASG:927085
	<b>Lote/Item:</b> 4/57
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/09/2020 09:09
	<b>Homologação:</b> 24/09/2020 09:21
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 186
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.833.883/0001-30 * VENCEDOR *	U F AGUIAR	R\$ 19,43

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 8,10

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE	<b>Data:</b> 09/03/2021 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA MANUTENÇÃO DAS OFICINAS DE ARTESANATO DESTA SECRETARIA	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
<b>Descrição:</b> TINTA FOSCA PARA PINTURA DE TECIDO - TERMOLINA LEITOSA 100ML (ACRILEX) PARA PROTEGER COSTURAS E BORDADOS, EVITANDO O DESFIAMENTO EM TRABALHOS DE RECORTE. PRONTA PARA O USO. SOLUVEL EM AGUA. NAO TOXICA. APLICACAO: EM TECIDOS DE ALGODAO (SEM GOMA) APOS A P - TINTA FOSCA PARA PINTURA DE TECIDO - TERMOLINA LEITOSA 100ML (ACRILEX) PARA PROTEGER COSTURAS E BORDADOS, EVITANDO O DESFIAMENTO EM TRABALHOS DE RECORTE. PRONTA PARA O USO. SOLUVEL EM AGUA. NAO TOXICA. APLICACAO: EM TECIDOS DE ALGODAO (SEM GOMA) APOS A PINTURA COM A TINTA PARA TECIDO ACRILEX. ACABAMENTO INCOLOR. RECOMENDA-SE UMA NOVA APLICACAO A CADA TRES LAVAGENS.	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 1130723-24-02-2021
	<b>Lote/Item:</b> 1/113
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b>
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19496182000161 * VENCEDOR *	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA	R\$ 8,10

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais** R\$ 25,50

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE JAURU/MT	<b>Data:</b> 30/09/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual Aquisição de material de artesanato, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> TINTA FOSCA PARA PINTURA DE TECIDO - TERMOLINA LEITOSA 100ML (ACRILEX) PARA PROTEGER COSTURAS E BORDADOS - TINTA FOSCA PARA PINTURA DE TECIDO - TERMOLINA LEITOSA 100ML (ACRILEX) PARA PROTEGER COSTURAS E BORDADOS, EVITANDO O DESFIAMENTO EM TRABALHOS DE RECORTE. PRONTA PARA O USO. SOLUVEL EM AGUA. NAO TOXICA. APLICACAO: EM TECIDOS DE ALGODAO (SEM GOMA) APOS A PINTURA COM A TINTA PARA TECIDO ACRILEX. ACABAMENTO INCOLOR. RECOMENDA-SE UMA NOVA APLICACAO A CADA TRES LAVAGENS.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 15280
	<b>Lote/Item:</b> 89/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.947.168/0001-68 * VENCEDOR *	R. M. DOS REIS - COMERCIAL	R\$ 25,50

### Item 27: ZIPER 40CM COMUM CORES SORTIDAS

Preço Estimado: R\$ 2,44 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,44

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	ZIPER 40CM COMUM CORES SORTIDAS	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,38

<b>Órgão:</b> SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL - SENAI	<b>Data:</b> 17/06/2020 09:34
<b>Objeto:</b> Registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo para atender as demandas dos cursos da área de Vestuário, conforme especificações, quantidades e demais condições constantes deste Edital e seus Anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> AVIAMENTO PARA COSTURA - ZÍPER COMUM NYLON FINO 20 CM COR: BRANCA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 47783 - AVIAMENTO PARA COSTURA , AVIAMENTO PARA COSTURA NOME	<b>Identificação:</b> N°Pregão:142020 / UASG:925170
	<b>Lote/Item:</b> /48
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/08/2020 16:31
	<b>Homologação:</b> 21/08/2020 17:20
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.840
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.123.467/0001-91	NEUSA CONFECÇÕES COMERCIAL LTDA	R\$ 1,17
01.299.218/0001-51 * VENCEDOR *	PONTO DO ARTESAO COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 1,18
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 1,18
21.256.099/0001-67	MARY DUDA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 2,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,50

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA	<b>Data:</b> 15/03/2021 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O EXERCICIO 2020/2021	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> FECHO PARA CONFECÇÃO - TIPO ZIPER, DE NYLON, MEDINDO 40CM - FECHO PARA CONFECÇÃO - TIPO ZIPER, DE NYLON, MEDINDO 40CM	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 1121375-04-02-2021
	<b>Lote/Item:</b> 1/159
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 65
	<b>Unidade:</b>
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37266950000172 * VENCEDOR *	SANTOS E AZEVEDO LTDA	R\$ 3,50

## Item 28: COLA ARTESANATO 20G N/2 VISCOSIDADE MÉDIA

Preço Estimado: R\$ 8,12 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,12

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	COLA ARTESANATO 20G N/2 VISCOSIDADE MÉDIA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 8,56

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	<b>Data:</b> 11/03/2021 09:12
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PISTOLA APLICADORA - COLA DE SILICONE MÉDIA VISCOSIDADE cola instantânea N°02 MÉDIA VISCOSIDADE serve para o uso geral 1 tubo de cola com 20g.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 72613 - PISTOLA DE APLICACAO DE COLA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:152021 / UASG:453187
	<b>Lote/Item:</b> /448
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 7,34
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 7,34
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 11,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais** R\$ 8,48

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE RIO NEGRO	<b>Data:</b> 07/12/2020 08:31
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de expedientes.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ADESIVO USO GERAL - Cola Instantânea Para Artesanato, De Média Viscosidade, N° 2, Com 20 G.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 31003 - ADESIVO DE USO GERAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1112020 / UASG:987823
	<b>Lote/Item:</b> /92
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> <a href="http://www.comprasgovernamentais.gov.br">www.comprasgovernamentais.gov.br</a>
	<b>Quantidade:</b> 90
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.417.713/0001-00 * VENCEDOR *	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 8,48
04.586.694/0001-41	INFOTRIZ COMERCIAL EIRELI	R\$ 8,48
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 8,48
39.592.821/0001-08	SG ARAUJO COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA	R\$ 8,48
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 8,48

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 7,32

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE DIRCE REIS	<b>Data:</b> 04/06/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento de diversos materiais escolares destinados a Escola Municipal Maria de Oliveira Denardi e materiais de expediente para outros setores da Administração Municipal	<b>Modalidade:</b> PREGÃO PRESENCIAL
	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00003920
	<b>Lote/Item:</b> 1/25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>

Descrição: COLA ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO - MÉDIA VISCOSIDADE(2) COM 20G - COLA ADESIVO INSTANTÂNEO MULTIUSO - MÉDIA VISCOSIDADE(2) COM 20G

Fonte: 187.8.166.19:5656/Transparencia/  
Quantidade: 205  
Unidade: UN  
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.934.765/0001-03 * VENCEDOR *	ALX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI	R\$ 7,32

### Item 29: EVA 40X48CM COMUM SORTIDO

Preço Estimado: R\$ 3,43 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,43

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	EVA 40X48CM COMUM SORTIDO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,48

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL/PA  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de expediente e didático, a fim de atender as demandas das diversas secretarias, fundos municipais e o instituto de previdência do município de castanhal/pa..  
**Descrição:** CADERNO - Folhas EVA A4 fina, cores variadas, folhas lisas c/ aproximadamente 40x48cm. (Item Exclusivo ME/EPP/MEI)  
**CatMat:** 68500 - CADERNO TIPO ESCOLAR

**Data:** 22/03/2021 09:03  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:72021 / UASG:980447  
**Lote/Item:** /61  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 3.545  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.154.476/0001-09	SOUZA E SILVA COMERCIO DE ALIMENTOS EM GERAL LTDA	R\$ 1,46
12.665.218/0001-44	VS DELGADO COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITORIO EIRELI	R\$ 2,04
36.257.948/0001-74 * VENCEDOR *	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,10
11.218.665/0001-92	AMAZOMIX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 4,00
10.459.614/0001-90	J R ALVES COSTA EIRELI	R\$ 4,15
14.866.439/0001-06	J. F. MONTEIRO COM. E SERVICOS	R\$ 4,20
03.555.456/0001-06	D. C. DA SILVA COMERCIO	R\$ 4,24
26.481.685/0001-29	REAL BRASIL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,24
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 4,24
33.724.724/0001-37	L COSTA & G RAMOS LTDA	R\$ 4,24
19.321.817/0001-90	A L MANGAS	R\$ 4,24
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 4,24
00.968.806/0001-78	INTERTON COMERCIO LTDA	R\$ 4,24
39.334.587/0001-00	ALEXANDRE FREIRE 26398657810	R\$ 4,24
09.165.782/0001-93	F F DE ALENCAR EIRELI	R\$ 4,24
29.520.539/0001-53	Y M GORAYEB SANTOS	R\$ 4,24
16.807.274/0001-27	ALIANCA SERVICOS ESPECIALIZADOS DE APOIO ADMINISTRATIVOS EIRELI	R\$ 4,25
37.559.805/0001-80	BENASSULY E SILVA LTDA	R\$ 4,56
05.383.313/0001-90	NOGUEIRA NOBRE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 15,90

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 4,53

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL

Objeto: Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente e armarinho para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, pelo período de 12 (doze) meses..

Descrição: FOLHA DE BORRACHA NATURAL - FOLHA DE EVA 40X48 CM CORES VARIADAS

CatMat: 1180 - FOLHA DE BORRACHA NATURAL , FOLHA DE BORRACHA NATURAL NOME

Data: 03/12/2020 09:01

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:1072020 / UASG:460259

Lote/Item: /22

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2020 10:08

Homologação: 15/12/2020 11:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
02.567.637/0001-90	APOLO COMERCIAL LTDA	R\$ 4,00
36.257.948/0001-74 * VENCEDOR *	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 4,79
18.912.500/0001-65	T NAVA COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS EIRELI	R\$ 4,79

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,30

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS-PI, SUAS SECRETARIAS E FUNDOS

Descrição: FOLHA DE BORRACHA EVA CORES DIVERSAS COM 40X48CM DE TAMANHO - FOLHA DE BORRACHA EVA CORES DIVERSAS COM 40X48CM DE TAMANHO

Data: 26/04/2021 00:00

Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL

SRP: NÃO

Identificação: 00001721

Lote/Item: 1/62

Ata: N/A

Fonte: transparencia.picos.pi.gov.br:5655/Transparencia/

Quantidade: 10.000

Unidade: UND

UF: PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.053.602/0001-14 * VENCEDOR *	JOAO DIAS DE OLIVEIRA NETO	R\$ 1,30

## Item 30: EVA 40X48CM COM GLITTER SORTIDO

Preço Estimado: R\$ 6,66 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,66

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	EVA 40X48CM COM GLITTER SORTIDO	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,98

Órgão: Prefeitura Municipal de Camaquã/RS

Objeto: CRAS 1104

Descrição: EMBORRACHADO EVA COM GLITTER - EMBORRACHADO EVA COM GLITTER

Data: 29/04/2021 00:00

Modalidade: Dispensa por Limite

SRP: NÃO

Identificação: 13332021

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Quantidade: 60  
Unidade: UN  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.673.074/0001-40 * VENCEDOR *	LIVRARIA CENTER	R\$ 5,98

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais** R\$ 6,50

<p><b>Órgão:</b> FMAS - FUNDO MUN.DAE ASSISTENCIA SOCIAL DE RIO QUENTE</p> <p><b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE ARTESANATO PARA OFICINAS COM AS CRIANÇAS, OS ADOLESCENTES E A MELHOR IDADE DO CRAS/SCFV PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA</p> <p><b>Descrição:</b> eva com glitter - eva com glitter</p>	<p><b>Data:</b> 31/03/2021 00:00</p> <p><b>Modalidade:</b> DISPENSA</p> <p><b>SRP:</b> NÃO</p> <p><b>Identificação:</b> 00019921</p> <p><b>Lote/Item:</b> 1/8</p> <p><b>Ata:</b> N/A</p> <p><b>Fonte:</b> servidor.rioquente.go.gov.br:8079/transparencia/</p> <p><b>Quantidade:</b> 30</p> <p><b>Unidade:</b> un</p> <p><b>UF:</b> GO</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.351.418/0001-53 * VENCEDOR *	PAPELARIA JUNIOR EIRELI	R\$ 6,50

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais** R\$ 7,50

<p><b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTISSIMA TRINDADE</p> <p><b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA MANUTENÇÃO DAS OFICINAS DE ARTESANATO DESTA SECRETARIA</p> <p><b>Descrição:</b> FOLHA EM EVA - NA COR (DIVERSAS),CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA), CAMURÇA MEDINDO (40 X 48)CM, COM 1,5 MM DE ESPESSURA - FOLHA EM EVA - NA COR (DIVERSAS),CONFECCIONADA EM E.V.A. (ESPUMA VINILICA ACETINADA), CAMURÇA MEDINDO (40 X 48)CM, COM 1,5 MM DE ESPESSURA</p>	<p><b>Data:</b> 09/03/2021 00:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Presencial</p> <p><b>SRP:</b> NÃO</p> <p><b>Identificação:</b> 1130723-24-02-2021</p> <p><b>Lote/Item:</b> 1/10</p> <p><b>Ata:</b> N/A</p> <p><b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 10</p> <p><b>Unidade:</b></p> <p><b>UF:</b> MT</p>
---	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19496182000161 * VENCEDOR *	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA	R\$ 7,50

**Item 31: COLA PARA TECIDO PERMANENTE 37G**

Preço Estimado: R\$ 4,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,74

Quantidade	Descrição	Observação
10 Potes	COLA PARA TECIDO PERMANENTE 37G	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 7,23

<p><b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de material de armarinho, para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistencia Social - SEMTRAS.</p>	<p><b>Data:</b> 18/09/2020 09:39</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p>
---	--

Descrição: Artesanato - Barro / Cerâmica / Madeira / Porcelana - Cola permanente, para madeira, papelão ou plástico, embalagem de 37 g.  
CatSer: 16950 - Artesanato - barro , cerâmica , madeira , porcelana

SRP: NÃO  
Identificação: N°Pregão:642020 / UASG:927085  
Lote/Item: 10/81  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 24/09/2020 09:07  
Homologação: 24/09/2020 09:21  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 193  
Unidade: Unidade  
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
83.211.342/0001-88 * VENCEDOR *	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 7,23
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 7,23
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 7,23

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 4,00**

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR  
Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade..  
Descrição: PISTOLA APLICADORA - Cola Pano permanente para tecido, 37g  
CatMat: 72613 - PISTOLA DE APLICACAO DE COLA

Data: 13/07/2020 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:472020 / UASG:454524  
Lote/Item: /75  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 21/08/2020 09:24  
Homologação: 24/08/2020 13:32  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 20  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.943.423/0001-15 * VENCEDOR *	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 3,50
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 4,17
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 4,17
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 4,17

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 2,99**

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS  
Objeto: MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO- MA.  
Descrição: COLA PERMANENTE 37G (IGUAL OU SUPERIOR A ACRILEX) CORES VARIADAS - COLA PERMANENTE 37G (IGUAL OU SUPERIOR A ACRILEX) CORES VARIADAS

Data: 30/03/2021 00:00  
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL  
SRP: SIM  
Identificação: 00000421  
Lote/Item: 1/47  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: 177.53.119.74:5656/Transparencia/  
Quantidade: 80  
Unidade: UND  
UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.065.738/0001-32 * VENCEDOR *	REIS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2,99

### Item 32: FIBRA SINTÉTICA PARA ENCHIMENTO ACRILICO ANTI ALERGICO 1KG

Preço Estimado: R\$ 30,32 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,32

Quantidade	Descrição	Observação
70 Quilogramas	FIBRA SINTÉTICA - FIBRA SILICONADA EXTRA VIRGEM, UTILIZADA PARA ENCHIMENTO DE ALMOFADAS E PELÚCIAS, ATÓXICA, ANTIALÉRGICA, LAVÁVEL, NÃO MURCHA, MACIA. COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER. CADA PACOTE COM 1KG.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 23,55

Órgão: COLEGIO PEDRO II COLEGIO PEDRO II/CAMPUS SAO CRISTOVAO I	Data: 01/11/2020 00:00
Objeto: Aquisições de materiais para cozinha e espaços pedagógicos do Campus	Modalidade: Dispensa de Licitação
Descrição: FIBRA SINTÉTICA - FIBRA SILICONADA EXTRA VIRGEM, UTILIZADA PARA ENCHIMENTO DE ALMOFADAS E PELÚCIAS, ATÓXICA, ANTIALÉRGICA, LAVÁVEL, NÃO MURCHA, MACIA. COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER. CADA PACOTE COM 1KG.	SRP: NÃO
CatMat: 150847 - FIBRA SINTÉTICA	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2020 / UASG: 155630
	Lote/Item: 11/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
33.407.516/0001-04 * VENCEDOR *	PAULO ROBERTO GOMES NETO 88519341772	R\$ 23,55

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 37,80

Órgão: Secret.Mun.de Assistência Social	Data: 22/02/2021 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO	Modalidade: Dispensa por Limite
Descrição: FIBRA SILICONADA. - FIBRA SILICONADA.   AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO	SRP: NÃO
	Identificação: 6982021
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: 164.163.239.2:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	Quantidade: 3
	Unidade: KG
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.944.953/0001-28 * VENCEDOR *	ANTONIO CLEBER GONCALVES-ME	R\$ 37,80

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 29,60

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES VARELA	Data: 10/12/2020 00:00
Objeto: Fibra siliconada para enchimento de almofadas as quais serão utilizadas em trabalhos com as famílias atendidas pelo PAIF.	Modalidade: Dispensa por Limite
	SRP: NÃO
	Identificação: 6212020

Descrição: Fibra de poliéster siliconada para preenchimento - Fibra de poliéster siliconada para preenchimento

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: 189.14.238.218:81/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 12

Unidade: Kg

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
87.292.157/0001-16 * VENCEDOR *	DECORACOES LU LTDA.	R\$ 29,60

### Item 33: TECIDO TALAGARCA GROSSA

Preço Estimado: R\$ 34,61 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,61

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	TECIDO - TIPO TALAGARCA, TELA PARA BORDADO, COMPOSTO DE 100 % ALGODAO, COM LARGURA DE 1,45 M	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 34,61

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

Data: 15/03/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA O EXERCICIO 2020/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: TECIDO - TIPO TALAGARCA, TELA PARA BORDADO, COMPOSTO DE 100 % ALGODAO, COM LARGURA DE 1,45 M - TECIDO - TIPO TALAGARCA, TELA PARA BORDADO, COMPOSTO DE 100 % ALGODAO, COM LARGURA DE 1,45 M

SRP: NÃO

Identificação: 1121375-04-02-2021

Lote/Item: 1/60

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 50

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37266950000172 * VENCEDOR *	SANTOS E AZEVEDO LTDA	R\$ 34,61

### Item 34: TECIDO PANO COPA SORTIDO - ESTILOTEX

Preço Estimado: R\$ 5,21 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,21

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	TECIDO PANO COPA SORTIDO - ESTILOTEX	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 5,69

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Data: 17/03/2021 10:00

Comando do Exército

Modalidade: Pregão Eletrônico

Comando Militar da Amazônia

SRP: SIM

23a Brigada de Infantaria de Selva

Identificação: N°Pregão:152020 / UASG:160103

50º Batalhão de Infantaria de Selva

Lote/Item: /68

Objeto: Aquisição de material de higiene e limpeza e material químico.

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: PANO LIMPEZA - PANO LIMPEZA, PANO PARA LIMPEZA, PANO DE COPA EM TECIDO FELPUDO 95% ALGODÃO E 05% POLIÉSTER, ATOALHADO, MEDIDA 0,40X0,62CM. GRAMATURA MINIMA DE 300G/M², PANO DE CHÃO BRANCO SACO DE ALGODÃO ALVEJADO. PANO DE CHÃO BRANCO, SACO DE ALGODÃO ALVEJADO EXTRA, 100% ALGODÃO, TAMANHO APROXIMADO 45CM X 70CM. REF. OURO BRANCO OU SIMILAR.

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 720

Unidade: Unidade

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
38.778.780/0001-78 * VENCEDOR *	DOMINIO SOLUCOES EM COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 5,02
07.337.024/0001-80	I SOARES COSTA COMERCIO EIRELI	R\$ 5,85
22.525.037/0001-76	FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,90
12.320.177/0001-54	MAXX QUIMICA E SISTEMAS DE LIMPEZA EIRELI	R\$ 6,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais****R\$ 5,42**

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	<b>Data:</b> 16/12/2020 10:08
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para futura e eventual Aquisição de Material de Limpeza e Produtos de Higienização, visando atender a Secretaria de Estado do Desenvolvimento Ambiental - SEDAM..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LENCO DE TECIDO - Pano De Prato, 100% Algodão Para Copa E Cozinha Alvejado, Sem Estampa E Sem Adereços, Cor Branca, Medida Mínima De 40 X 70 Cm, Com Bainha E Acabamento Costurado Em Fio De Poliéster.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 4049 - LENCO DE TECIDO	<b>Identificação:</b> NºPregão:6472020 / UASG:925373
	<b>Lote/Item:</b> /17
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 500
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.288.989/0001-09	M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 2,27
07.734.851/0001-07 * VENCEDOR *	FAMAHA - COMERCIO DE MATERIAL DE INFORMATICA LTDA.	R\$ 4,00
12.811.487/0001-71	MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	R\$ 10,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais****R\$ 4,50**

<b>Órgão:</b> Câmara Municipal de Corguinho/MS	<b>Data:</b> 05/04/2021 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
<b>Descrição:</b> PANO DE PRATO PANO DE COPA EM TECIDO 100% ALGODÃO SACO ALVEJADO MEDINDO 66X40 - PANO DE PRATO PANO DE COPA EM TECIDO 100% ALGODÃO SACO ALVEJADO MEDINDO 66X40	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 55
	<b>Lote/Item:</b> 1/20
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/camara_municipal_de_corguinho
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.027.104/0001-20 * VENCEDOR *	COMERCIO DE ALIMENTOS CERIOLI LTDA	R\$ 4,50

**Item 35: FRALDA SOFT FAIXA LISA/ETAMINE C/05 UND**

Preço Estimado: R\$ 26,19 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,19

Quantidade	Descrição	Observação
86 Pacotes	FRALDA SOFT FAIXA LISA/ETAMINE C/05 UND	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 31,06

**Órgão:** MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE  
**Descrição:** FRALDA DE PANO COM TECIDO DUPLO - FRALDA DE PANO COM TECIDO DUPLO, 100% ALGODAO NO FORMATO APROXIMADO DE 70 CM X 70 CM, MACIA E ABSORVENTE, SEM DESFIAMENTO, COM COSTURA DE BAINHA NAS BORDAS. CAIXA COM 5 UNIDADES.

**Data:** 20/04/2021 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 21550  
**Lote/Item:** 4/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** CAIXA  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
76.761.014/0001-90	MATTOS, KOZLOWSKI & CIA LTDA	R\$ 30,99
32.467.216/0001-58 * VENCEDOR *	RODRIGO MACHADO MARTINS 07120566962	R\$ 31,09
26.674.025/0001-64	GUARTELA TBG COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 31,11

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 29,00

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS  
**Objeto:** Aquisição dos enxovais para atender os Benefícios Eventuais na modalidade de auxílio natalidade para as gestantes participantes do Projeto Gestação Saudável, executado pelo Centro de Referência de Assistência Social - CRAS, para o período de exercício do ano de 2021, em atendimento a Secretaria Municipal de Assistência Social.  
**Descrição:** FRALDA DE PANO, BRANCA, TECIDO DUPLO, 100% ALGODAO, 70X70 CM, (EMBALAGEM COM 05 UNIDADES), DE BOA QUALIDADE (INFANTIL) - FRALDA DE PANO, BRANCA, TECIDO DUPLO, 100% ALGODAO, 70X70 CM, (EMBALAGEM COM 05 UNIDADES), DE BOA QUALIDADE (INFANTIL)

**Data:** 23/03/2021 00:00  
**Modalidade:** PREGÃO PRESENCIAL  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00006121  
**Lote/Item:** 1/8  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** transparencia.saogabriel.ms.gov.br /Transparencia/  
**Quantidade:** 150  
**Unidade:** PCTE  
**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.980.587/0001-29 * VENCEDOR *	BERNARDI EIRELI	R\$ 29,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 18,50

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Ladário/MS  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE PRODUTOS PARA USO DE RECÉM NASCIDOS (KIT NATALIDADE), A FIM DE ATENDER ÀS NECESSIDADES DO CRAS - CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL EM CUMPRIMENTO A LEI 999/2017 - BENEFÍCIOS EVENTUAIS. COVID-19 - LEI COMPLEMENTAR 173/2020.  
**Descrição:** fraldas de pano em algodão c/5 unidades - fraldas de pano em algodão c/5 unidades

**Data:** 06/10/2020 00:00  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 754  
**Lote/Item:** 1/4  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** web.qualitysystemas.com.br/processos\_licitatorios/municipio\_de\_ladario o  
**Quantidade:** 50  
**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.675.743/0001-12 * VENCEDOR *	F. A. ABDEL AZIZ ADY LTDA	R\$ 18,50

## Item 36: TECIDO FELTRO 140CM - CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 22,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,83

Quantidade	Descrição	Observação
200 Metros	TECIDO FELTRO 140CM - CORES VARIADAS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 30,06

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

23a Brigada de Infantaria de Selva

50º Batalhão de Infantaria de Selva

Objeto: Aquisição de material de expediente..

Descrição: FELTRO - FELTRO, MATERIAL FELTRO, LARGURA 1,40 M, COR VERDE

CatMat: 397814 - FELTRO, FELTRO, 1,40 M, VERDE

Data: 20/01/2021 09:32

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:142020 / UASG:160103

Lote/Item: /60

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 100

Unidade: Metro

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.583.283/0001-53	SANTOS & SANTOS LTDA	R\$ 20,44
25.235.890/0001-41	JVA CONSULTORIAS ADMINISTRATIVA E CONTABIL LTDA	R\$ 20,44
06.088.333/0001-09 * VENCEDOR *	LAZARO BEZERRA SOARES	R\$ 25,00
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 25,00
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 59,40

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,35

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Secretaria de Economia e Finanças

8a Inspeção de Contabilidade e Finanças do Exército

COLÉGIO MILITAR DE BELÉM

Objeto: Eventual aquisição de material de expediente para atender as necessidades do CMBel e demais participantes que integram o GCALC da Guarnição de Belém..

Descrição: FELTRO - FELTRO, MATERIAL FELTRO, COMPRIMENTO 28 A 50 M, LARGURA 1,40 M, COR PRETA

CatMat: 223226 - FELTRO, MATERIAL FELTRO, COMPRIMENTO 28 A 50 M, LARGURA 1,40 M, COR PRETA

Data: 04/08/2020 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:42020 / UASG:160218

Lote/Item: /84

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 21/08/2020 11:27

Homologação: 27/08/2020 14:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 950

Unidade: Metro

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.447.375/0001-37 * VENCEDOR *	CONSTRUCENTER CONSTRUIR LTDA	R\$ 13,98
25.070.251/0001-73	STYLLUS PAPEIS & PRESENTES LTDA	R\$ 13,98
08.583.283/0001-53	SANTOS & SANTOS LTDA	R\$ 14,00
19.321.144/0001-78	ESTACAO COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI	R\$ 22,10
05.075.962/0001-23	MAXIM QUALITTA COMERCIO LTDA	R\$ 47,70

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 16,09

Órgão: MUNICÍPIO DE CAMPO VERDE/MT

Data: 03/09/2020 09:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE AVIAMENTOS, TECIDOS, ITENS DE ARTESANATO E ENXOVAL PARA BEBE PARA ATENDER OS PROJETOS SOCIAIS E SECRETARIAS MUNICIPAIS.  
**Descrição:** TECIDO TIPO FELTRO - TECIDO TIPO FELTRO, 1,40X1 M, CORES VARIADAS

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 14419  
**Lote/Item:** 6/4  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitane.com.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.716.848/0001-00 * VENCEDOR *	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 16,09

### Item 37: TECIDO FLANELA 80CM LARG/ SORTIDO

Preço Estimado: R\$ 22,28 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,28

Quantidade	Descrição	Observação
13 Unidades	TECIDO FLANELA 80CM LARG/ SORTIDO	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 19,42

**Órgão:** PREF.MUN. DE SANTA INES  
**Objeto:** Aquisição de enxovais para recém-nascidos, com o objetivo de atender a demanda de Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.  
**Descrição:** TECIDO - TECIDO, MATERIAL LÃ NATURAL, COR VERDE ÁGUA, LARGURA 80 CM, TIPO FLANELADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTAMPA INFANTIL/PERSONALIZADO CONFORME COR/MODELO  
**CatMat:** 369900 - TECIDO, LÃ NATURAL, VERDE ÁGUA, 80 CM, FLANELADO, ESTAMPA INFANTIL/PERSONALIZADO CONFORME COR/MODELO  
**Data:** 26/03/2021 09:04  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:52021 / UASG:980957  
**Lote/Item:** 1/3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1.500  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.412.479/0001-85	UNIFARDAS SPORT LTDA	R\$ 19,00
17.212.365/0001-82	J E C DA COSTA NETO	R\$ 19,30
08.974.702/0001-88 * VENCEDOR *	COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI	R\$ 19,50
21.645.693/0001-40	FIQUENE DISTRIBUICAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 19,50
24.556.619/0001-45	MUNDO DO BEBE EIRELI	R\$ 19,51
13.016.245/0001-59	A DE O COSTA COMERCIO	R\$ 19,51
12.383.275/0001-30	M7 TECIDOS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 19,51
04.398.811/0001-43	M DE F F PARGA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO	R\$ 19,51

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 25,74

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA PA  
**Objeto:** Kit enxoval.  
**Descrição:** FLANELA TECIDO - FLANELA TECIDO, LARGURA PEÇA 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTAMPA INFANTIL  
**CatMat:** 440829 - FLANELA TECIDO, LARGURA PEÇA 80 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTAMPA INFANTIL  
**Data:** 04/03/2021 12:03  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:82021 / UASG:980425  
**Lote/Item:** 1/4  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.800  
Unidade: Unidade  
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
16.836.634/0001-19 * VENCEDOR *	M M D PINHEIRO NETO COM DE MOVEIS EIRELI	R\$ 22,00
02.525.328/0001-57	E. DO S. MACEDO DA SILVA	R\$ 22,99
26.370.836/0001-71	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 22,99
08.974.702/0001-88	COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI	R\$ 22,99
03.550.980/0001-94	ON LINE COMERCIO DE BOLSAS EIRELI	R\$ 22,99
19.980.359/0001-09	COMERCIAL TEXTIL DFM EIRELI	R\$ 22,99
03.578.434/0001-61	CALUX COMERCIAL EIRELI	R\$ 22,99
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 45,98

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 21,67**

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA	<b>Data:</b> 22/02/2021 09:02
<b>Objeto:</b> Registro de preço para eventual aquisição de kits de enxoval destinados aos beneficiários atendidos pelo Programa de Benefícios Eventuais e Emergenciais da SEASPAC Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários de Marabá-Pará.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> FLANELA TECIDO - FLANELA TECIDO, LARGURA PEÇA 80 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTAMPA INFANTIL	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 440829 - FLANELA TECIDO, LARGURA PEÇA 80 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESTAMPA INFANTIL	<b>Identificação:</b> NºPregão:42021 / UASG:927877
	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2.250
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.410.061/0001-15	M DA SILVA LOPES & CIA LTDA	R\$ 9,00
18.938.547/0001-06	SILVA & OLIVEIRA LTDA	R\$ 22,02
26.370.836/0001-71	E C GARCIA DOS SANTOS COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 22,06
23.912.114/0001-03 * VENCEDOR *	VICTOR GABRIEL DE SOUSA FERREIRA LIVE ESPORTE	R\$ 22,06
13.806.931/0001-23	ANTONIO LEONARDO FERREIRA SANTOS	R\$ 22,06
27.414.586/0001-97	BOM GOSTO CRIACOES - INDUSTRIA COMERCIO & SERVICOS LTDA	R\$ 22,06
19.980.359/0001-09	COMERCIAL TEXTIL DFM EIRELI	R\$ 22,06
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 22,06
08.974.702/0001-88	COMERCIAL DEBECHE TEXTIL EIRELI	R\$ 22,06
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 22,06
12.383.275/0001-30	M7 TECIDOS E ACESSORIOS EIRELI	R\$ 22,06
33.639.901/0001-87	N.N.A SOARES COMERCIO DE BRINQUEDOS - EIRELI	R\$ 22,06
26.728.117/0001-80	R. CLEAN COMERCIAL EIRELI	R\$ 22,06
19.097.367/0001-01	E L DE O FERREIRA COMERCIO	R\$ 22,06
17.504.052/0001-06	UNISUL COMERCIO EIRELI	R\$ 22,06
09.138.830/0001-54	COSTA & SIMAO LTDA	R\$ 22,06
07.041.480/0001-88	NEO BRS COMERCIO DE ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 22,06
20.608.529/0001-08	HICARO S COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO PROFISSIONAL EIRELI	R\$ 22,06
36.761.673/0001-01	PRAX - DISTRIBUIDORA & SERVICOS EIRELI	R\$ 27,81

## Item 38: TECIDO CHITA 205G

Preço Estimado: R\$ 525,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 525,54

Quantidade	Descrição	Observação
5 Peças	TECIDO CHITA 205G	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 525,54

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Monte Alegre	<b>Data:</b> 07/08/2020 09:09
<b>Objeto:</b> Aquisição de Gêneros Alimentícios, Materiais de Higienização, Limpeza, Expediente, Elétrico, Esportivo, Cama/Mesa/Banho e Informática, para serem utilizados nos Programas, Projetos e Serviços Administrados pela SETRINS..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> TECIDO ALGODÃO - TECIDO ALGODÃO, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO CHITA, LARGURA 4 M, COR VARIADA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 446895 - TECIDO ALGODÃO, MATERIAL 100% ALGODÃO TIPO CHITA LARGURA 4 M COR VARIADA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:92020 / UASG:980495
	<b>Lote/Item:</b> 20/83
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/08/2020 08:57
	<b>Homologação:</b> 14/08/2020 09:45
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Bobina 50,00 M
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.837.016/0001-07	BARBOSA MACEDO & CIA LTDA	R\$ 525,00
11.303.281/0001-78 * VENCEDOR *	MARIA ELIANE PEREIRA	R\$ 525,67
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 525,67
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 525,67
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 525,67

## Item 39: TECIDO ATOALHADO- 340GR POR METRO LINEAR LARGURA: 1,40M PEÇAS COM: 15 Á 20M COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO

Preço Estimado: R\$ 31,83 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,83

Quantidade	Descrição	Observação
75 Metros	TECIDO ATOALHADO- 340GR POR METRO LINEAR LARGURA: 1,40M PEÇAS COM: 15 Á 20M COMPOSIÇÃO: 100% ALGODÃO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 45,28

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS - SÃO PAULO	<b>Data:</b> 05/03/2021 09:05
<b>Objeto:</b> Registro de preços de bens comuns visando futuras aquisições de tecidos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> TECIDO - TECIDO, MATERIAL ALGODÃO, COR BRANCO, LARGURA 1,40 M, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE ROUPAS, TIPO ATOALHADO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 272139 - TECIDO , MATERIAL ALGODÃO, COR BRANCO, LARGURA 1,40 M, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE ROUPAS, TIPO ATOALHADO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:132021 / UASG:926486
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 150
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.647.237/0001-64	EDUARDO GUERRA DO CARMO	R\$ 27,90
20.139.294/0001-44 * VENCEDOR *	META COMERCIAL EIRELI	R\$ 30,00
20.798.806/0001-84	HERNANDES & CIA LTDA	R\$ 32,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.020.966/0001-09	DARU INDUSTRIA TEXTIL LTDA	R\$ 39,90
29.327.382/0001-44	RJ TEXTIL - EIRELI	R\$ 41,90
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 100,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais** R\$ 28,20

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA	<b>Data:</b> 04/01/2021 09:01
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de aviamento e costura, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> TECIDO - TECIDO, MATERIAL ALGODÃO, COR BRANCO, LARGURA 1,40 M, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE ROUPAS, TIPO ATOALHADO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 272139 - TECIDO , MATERIAL ALGODÃO, COR BRANCO, LARGURA 1,40 M, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE ROUPAS, TIPO ATOALHADO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1392020 / UASG:927495
	<b>Lote/Item:</b> 2/28
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 750
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 28,20
12.591.019/0001-39 * VENCEDOR *	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 28,20
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 28,20
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 28,20
01.826.299/0001-09	SC DA CUNHA LEMES & CIA LTDA	R\$ 28,20

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais** R\$ 22,00

<b>Órgão:</b> EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES HOSPITAL ESCOLA DA UNIV. FEDERAL DE PELOTAS	<b>Data:</b> 01/10/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de tecidos, aviamentos e enxoval para enfrentamento à Covid-19.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> TECIDO - TECIDO, MATERIAL ALGODÃO, COR BRANCA, LARGURA 1,40 M, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DETOALHA, TIPO ATOALHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOGOMARCA EM SERIGRAFIA	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 291553 - TECIDO , MATERIAL ALGODÃO, COR BRANCA, LARGURA 1,40 M, APLICAÇÃO CONFECÇÃO DE TOALHA, TIPO ATOALHADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LOGOMARCA EM SERIGRAFIA	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação N° 254/2020 / UASG: 155901
	<b>Lote/Item:</b> 17/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 700
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.133.337/0001-44 * VENCEDOR *	C R P M COMERCIO DE TECIDOS E SERVICOS DE CONFECÇOES EIRELI	R\$ 22,00

**Item 40: TECIDO ETAMINE 30CM- CORES VARIADAS**

Preço Estimado: R\$ 31,40 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 31,40

Quantidade	Descrição	Observação
80 Metros	TECIDO ETAMINE 30CM- CORES VARIADAS	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 38,41

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT	<b>Data:</b> 01/03/2021 09:40
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de Material de Expediente em atendimento à demanda das Secretarias Municipais ..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>TECIDO ALGODÃO</b> - TECIDO ALGODÃO, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO ETAMINE, LARGURA 1,40 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONFECÇÕES EM GERAL	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 343203 - TECIDO ALGODÃO , MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO ETAMINE, LARGURA 1,40 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONFECÇÕES EM GERAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62021 / UASG:988989
	<b>Lote/Item:</b> /184
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 10/03/2021 11:53
	<b>Homologação:</b> 16/03/2021 16:08
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.386.337/0001-44 * VENCEDOR *	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 30,09
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 40,00
05.774.463/0001-24	ORIGINAL PAPELARIA E SERVICOS	R\$ 45,14

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 19,50**

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	<b>Data:</b> 10/09/2020 09:31
<b>Objeto:</b> Futura e eventual aquisição de materiais de consumo (materiais de papelaria e materiais para artesanato), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> <b>TECIDO ALGODÃO</b> - TECIDO ALGODÃO, MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO ETAMINE, LARGURA 1,40 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONFECÇÕES EM GERAL	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 343203 - TECIDO ALGODÃO , MATERIAL 100% ALGODÃO, TIPO ETAMINE, LARGURA 1,40 M, COR BRANCA, APLICAÇÃO CONFECÇÕES EM GERAL	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1032020 / UASG:980005
	<b>Lote/Item:</b> /64
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/09/2020 12:51
	<b>Homologação:</b> 05/11/2020 09:28
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 19,00
08.084.695/0001-49 * VENCEDOR *	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 20,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 36,30**

<b>Órgão:</b> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS DE COLORADO DO OESTE/RO	<b>Data:</b> 16/09/2020 08:05
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO: TECIDOS CAMA, MESA E BANHO E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE UNIFORMES, EM ATENDIMENTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLORADO DO OESTE-RO.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> <b>TECIDO ETAMINE</b> - TECIDO ETAMINE, PARA VAGONITE 100% ALGODÃO 1,40 DE LARGURA COR BRANCA	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 14766
	<b>Lote/Item:</b> 10/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 15
	<b>Unidade:</b> Un
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.640.302/0001-03	FABIANE GONSCHOROVSKI DE SOUZA	R\$ 28,90

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
05.011.908/0001-14	JAN CHARLES RUECKERT	R\$ 30,00
03.716.848/0001-00 * VENCEDOR *	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 50,00

#### Item 41: RENDA POLIAMIDA-10MMX50M

Preço Estimado: R\$ 53,60 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,60

Quantidade	Descrição	Observação
20 Peças	RENDA POLIAMIDA-10MMX50M	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 53,60

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES	<b>Data:</b> 06/10/2020 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - TECIDOS AVIAMENTOS MATERIAL PARA ARTESANATO E AFINS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E ASSISNTECIA SOCIAL.	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> TECIDO - TIPO RENDA COMPOSTO DE 100% POLIAMIDA, COM LARGURA DE 5MM DE LARGURA,NAS CORES VARIADAS, COM 40 MT - TECIDO - TIPO RENDA COMPOSTO DE 100% POLIAMIDA, COM LARGURA DE 5MM DE LARGURA,NAS CORES VARIADAS, COM 40 MT	<b>Identificação:</b> 1120799-22-09-2020
	<b>Lote/Item:</b> 1/204
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b>
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19496182000161 * VENCEDOR *	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA	R\$ 53,60

#### Item 42: ALÇA PARA BOLSA, COR CRUA, ESPESSURA 30mm, ROLO COM 25M.

Preço Estimado: R\$ 48,26 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 48,26

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	ALÇA PARA BOLSA, COR CRUA, ESPESSURA 30mm, ROLO COM 25M.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 48,26

<b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA	<b>Data:</b> 18/09/2020 09:39
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de armarinho, para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistencia Social - SEMTRAS.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Artesanato - Barro / Cerâmica / Madeira / Porcelana - Alça para bolsa, cor crua, espessura 30 mm, rolo com 25 m.	<b>Identificação:</b> N°Pregão:642020 / UASG:927085
<b>CatSer:</b> 16950 - Artesanato - barro , cerâmica , madeira , porcelana	<b>Lote/Item:</b> 12/98
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/09/2020 09:07
	<b>Homologação:</b> 24/09/2020 09:21
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 12
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.833.883/0001-30 * VENCEDOR *	U F AGUIAR	R\$ 48,26

**Item 43: ELÁSTICO N18 BRANCO, 11 Mm, ROLO C/100M**

Preço Estimado: R\$ 35,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Peças	ELÁSTICO N18 BRANCO, 11 Mm, ROLO C/100M	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 35,00

<b>Órgão:</b> FUND.UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO FRANCISCO FUND. UNIVERSIDADE FEDERAL VALE SAO FRANCISCO	<b>Data:</b> 01/09/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo para a produção de Equipamentos de Proteção Individual (EPI) - Ação 3 do TED 9245.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> ANALISADOR QUIMICO - ELÁSTICO N18 BRANCO, 11 MM, ROLO COM 100 M.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 59129 - ANALISADOR QUIMICO	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 49/2020 / UASG: 154421
	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 42
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.911.743/0001-77 * VENCEDOR *	SIMONE MARIA HIGINO DA SILVA	R\$ 35,00

**Item 44: SIANINHA- 5MM REF. 221/01- ROLO C 50M**

Preço Estimado: R\$ 35,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Peças	SIANINHA- 5MM REF. 221/01- ROLO C 50M	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 35,00

<b>Órgão:</b> Secret.Mun.de Assistência Social	<b>Data:</b> 24/08/2020 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b> ROLO SIANINHA 5MM - ROLO SIANINHA 5MM	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 38202020
	<b>Lote/Item:</b> 1/16
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 164.163.239.2:8090/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 10
	<b>Unidade:</b> UN
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.932.529/0001-02 * VENCEDOR *	MR - AOKI BAZAR LTDA-ME	R\$ 35,00

## Item 45: TECIDO ORGANZA, LARGURA 16Mm CORES VARIADAS C/10M

Preço Estimado: R\$ 30,82 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,82

Quantidade	Descrição	Observação
2 Rolos	TECIDO ORGANZA, LARGURA 16Mm CORES VARIADAS C/10M	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 28,65

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA	<b>Data:</b> 24/03/2021 09:03
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Expediente (Papeleria) e Artesanato para atender a demanda da Sec. Mun. de Assistência Social, Sec. Mun. de Saúde, Sec. Mun. de Obras, Transporte e Ação Urbano, Sec. Mun. de Administração e Sec. Mun. de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> TECIDO ORGANZA - TECIDO ORGANZA, COR BRANCA, LARGURA 16 MM	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 360152 - TECIDO ORGANZA, BRANCA, 16 MM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:62021 / UASG:989631
	<b>Lote/Item:</b> /426
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.207.083/0001-15 * VENCEDOR *	JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 7,30
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 50,00

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 33,00

<b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ORIXIMINA PA	<b>Data:</b> 09/06/2020 10:01
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais de consumo em geral destinados a atender o fundo municipal de educação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> TECIDO ORGANZA - TECIDO ORGANZA, COR BRANCA, LARGURA 16 MM	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 360152 - TECIDO ORGANZA, BRANCA, 16 MM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12020 / UASG:927889
	<b>Lote/Item:</b> /197
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 25/06/2020 13:43
	<b>Homologação:</b> 30/06/2020 11:51
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Rolo 10,00 M
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
07.551.866/0001-30	C. DE O. BRITO	R\$ 16,00
63.833.883/0001-30 * VENCEDOR *	U F AGUIAR	R\$ 19,00
03.075.858/0001-03	A. NETO DOS SANTOS	R\$ 39,00
03.977.300/0001-13	VALDIR DIVINO	R\$ 41,00
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 50,00

## Item 46: FITA GORGURÃO CORES VARIADAS 22MMX10M

Preço Estimado: R\$ 10,02 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,02

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	FITA GORGURÃO CORES VARIADAS 22MMX10M	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais****R\$ 7,09**

**Órgão:** PODER LEGISLATIVO  
 Senado Federal  
**Objeto:** Aquisição de material de expediente, com entrega imediata, de acordo com os termos e especificações do edital e seus anexos..  
**Descrição:** FITA - FITA, MATERIAL GORGURÃO, LARGURA 20 MM, COR AMARELO E VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CORES MESMA LARGURA  
**CatMat:** 320123 - FITA

**Data:** 27/11/2020 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:1162020 / UASG:20001  
**Lote/Item:** 3/9  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Rolo 10,00 M  
**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.256.099/0001-67 * VENCEDOR *	MARY DUDA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 7,09
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES	R\$ 7,09
13.816.522/0001-08	J2 COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA EIRELI	R\$ 7,09

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais****R\$ 11,19**

**Órgão:** PODER LEGISLATIVO  
 Senado Federal  
**Objeto:** Aquisição de material de expediente, com entrega imediata, de acordo com os termos e especificações do edital e seus anexos..  
**Descrição:** FITA - FITA, MATERIAL GORGURÃO, LARGURA 20 MM, COR AMARELO E VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CORES MESMA LARGURA  
**CatMat:** 320123 - FITA

**Data:** 27/11/2020 09:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:1162020 / UASG:20001  
**Lote/Item:** 3/10  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Rolo 10,00 M  
**UF:** DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.256.099/0001-67 * VENCEDOR *	MARY DUDA COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	R\$ 11,19
07.266.260/0001-52	MANOEL CASSIO DE SOUZA GUEDES	R\$ 11,19
13.816.522/0001-08	J2 COMERCIO DE UTILIDADES E DISTRIBUIDORA LOGISTICA EIRELI	R\$ 11,19

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais****R\$ 12,68**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 COMANDO DA MARINHA  
 Capitania dos Portos de São Paulo  
**Objeto:** Aquisição de material de expediente..  
**Descrição:** FITA - FITA, MATERIAL GORGURÃO, LARGURA 20 MM, COR AMARELO E VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CORES MESMA LARGURA  
**CatMat:** 320123 - FITA

**Data:** 24/11/2020 09:15  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:52020 / UASG:789310  
**Lote/Item:** /128  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 180  
**Unidade:** Rolo 10,00 M  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.791.023/0001-02 * VENCEDOR *	DALEN SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA E PAPELARIA EIRELI	R\$ 12,68

## Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,14

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia  
Campus Cacoal do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia

**Objeto:** Aquisição de Materiais para Eventos e Artes.

**Descrição:** FITA - FITA, MATERIAL GORGURÃO, LARGURA 20 MM, COR AMARELO E VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 CORES MESMA LARGURA

**CatMat:** 320123 - FITA

**Data:** 12/11/2020 09:34

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:102020 / UASG:158533

**Lote/Item:** /9

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/11/2020 15:08

**Homologação:** 18/11/2020 13:19

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 190

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.716.848/0001-00 * VENCEDOR *	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 8,27
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 10,00

## Item 47: FITA GORGURÃO COREA VARIADAS 38MMX10M

Preço Estimado: R\$ 12,17 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,17

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	FITA GORGURÃO COREA VARIADAS 38MMX10M	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 12,17

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para o fornecimento de Material de Expediente em atendimento à demanda das Secretarias Municipais ..  
**Descrição:** FITA - FITA, MATERIAL GORGURÃO, LARGURA 40 MM, COMPRIMENTO 10 M, COR BRANCA  
**CatMat:** 448308 - FITA, MATERIAL GORGURÃO LARGURA 40 MM COMPRIMENTO 10 M COR BRANCA

**Data:** 01/03/2021 09:40

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:62021 / UASG:988989

**Lote/Item:** /192

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/03/2021 11:53

**Homologação:** 16/03/2021 16:10

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 70

**Unidade:** Unidade

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 10,00
37.266.950/0001-72 * VENCEDOR *	SANTOS E AZEVEDO LTDA	R\$ 10,60
05.774.463/0001-24	ORIGINAL PAPELARIA E SERVICOS	R\$ 15,90

## Item 48: VELCRO FECHO LIGHT C/25M POLIA. BRANCO

Preço Estimado: R\$ 18,99 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,99

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	VELCRO FECHO LIGHT C/25M POLIA. BRANCO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 2,20

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
 COMANDO 10 REGIAO MILITAR/MEX  
**Objeto:** Aquisição de material de man bens imoveis e tecidos e aviamentos  
**Descrição:** VELCRO - VELCRO, LARGURA 25 MM, COMPRIMENTO 25 M, APRESENTAÇÃO FECHO, COR BRANCA  
**CatMat:** 378707 - VELCRO, 25 MM, 25 M, FECHO, BRANCA

**Data:** 01/10/2020 00:00  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 96/2020 / UASG: 160047  
**Lote/Item:** 3/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.320.948/0001-90 * VENCEDOR *	FRANCISCO ROBERIO DE ARAUJO	R\$ 2,20

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais** R\$ 35,78

**Órgão:** PREF.MUN. DE LONDRINA  
**Objeto:** Registro de Preços para a eventual aquisição de tecidos, aviamentos e artesanatos.( descrição completa do objetos encontra-se no anexo I do edital)..  
**Descrição:** TNT - VELCRO BRANCO - 25M 200,00 RL 17,55 3.510,00 - conjunto macho/fêmea de 20mm; - rolo com 25m;  
**CatMat:** 19267 - TECIDO DE FIBRA SINTETICA

**Data:** 14/07/2020 13:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:1632020 / UASG:987667  
**Lote/Item:** /49  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 03/08/2020 12:55  
**Homologação:** 05/08/2020 14:14  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** Rolo  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.640.302/0001-03	FABIANE GONSCHOROVSKI DE SOUZA	R\$ 17,55
19.750.321/0001-31 * VENCEDOR *	MARCOS OTAVIO VIOTO	R\$ 17,55
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 48,00
11.701.780/0001-13	DOLCIMAR ANTONIO TESTA	R\$ 60,00

**Item 49: ORGANIZA TUDO MINI UND**

Preço Estimado: R\$ 8,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,70

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	ORGANIZA TUDO MINI UND	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 8,70

**Data:** 18/09/2020 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS  
Campus Bagé

Objeto: Aquisição de material de consumo para Formação Geral.  
Descrição: ORGANIZADOR - mini organizador plástico com 6 divisões  
CatMat: 150278 - ORGANIZADOR

SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:22020 / UASG:151879  
Lote/Item: /17  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 07/10/2020 15:51  
Homologação: 08/10/2020 12:16  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 105  
Unidade: Unidade  
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.383.762/0001-36 * VENCEDOR *	EVOLUTION COMERCIO DE COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI	R\$ 8,70

### Item 50: PINCEL PINTURA EM TECIDO Nº00

Preço Estimado: R\$ 5,05 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,05

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PINCEL PINTURA EM TECIDO Nº00	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 9,71

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia  
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..  
Descrição: PINCEL DESENHO - PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N° 00 Pincel para pintura em tecido n° 00, de cerdas  
CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO

Data: 11/03/2021 09:12  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:152021 / UASG:453187  
Lote/Item: /139  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 50  
Unidade: Unidade  
UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 8,56
09.467.155/0001-07	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 8,56
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 12,00

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,57

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR  
Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de materiais de expediente que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte do edital..  
Descrição: PINCEL DESENHO - Pincel N° 0 P/ Pintura Em Tecido  
CatMat: 30872 - PINCEL DE DESENHO

Data: 08/03/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:102021 / UASG:987693  
Lote/Item: /175  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 40  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 3,50
34.310.430/0001-21	IBESIN INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 3,60
23.837.209/0001-00	AUGUSTO HENRIQUE ALVES	R\$ 3,60

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 1,89**

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	<b>Data:</b> 15/09/2020 08:32
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de Material de escritório e expediente..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PLUG TUBO - PINCEL ARTISTICO REDONDO Nº 0 - COR AMARELO - para pintura a óleo ou acrílica em tecido ou tela, formato redondo, cor amarela, cerdas na cor branca ou natural, com virola em alumínio, tamanho 00. Validade indeterminada. Data de fabricação e informações do fabricante impressos na embalagem.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 7552 - PLUG PARA TUBO - ACESSORIO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1862020 / UASG:987885
	<b>Lote/Item:</b> /243
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/11/2020 17:12
	<b>Homologação:</b> 30/11/2020 10:36
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.430
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	R\$ 0,88
19.032.430/0001-13 * VENCEDOR *	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 1,99
10.670.020/0001-23	M.I. COMERCIO DE MATERIAIS LTDA.	R\$ 1,99
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 1,99
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 1,99
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 1,99
28.818.594/0001-61	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 1,99
11.102.277/0001-41	LICITAR SOLO COMERCIAL EIRELI	R\$ 1,99
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 1,99
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	R\$ 1,99
14.803.630/0001-09	EDINA S. B. FERREIRA-CONFECOOS	R\$ 1,99

**Item 51: PINCEL PINTURA EM TECIDO Nº02**

Preço Estimado: R\$ 2,01 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,01

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PINCEL PINTURA EM TECIDO Nº02	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 2,21**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR	<b>Data:</b> 13/07/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PINCEL DESENHO - Pincel chato amarelo para pintura em tecido nº 2 ref. 815	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 30872 - PINCEL DE DESENHO	<b>Identificação:</b> N°Pregão:472020 / UASG:454524
	<b>Lote/Item:</b> /200
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 21/08/2020 09:26
	<b>Homologação:</b> 24/08/2020 13:53

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 10  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.943.423/0001-15	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,75
26.168.566/0001-10 * VENCEDOR *	DGW BRASIL EIRELI	R\$ 2,30
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 2,30
85.514.214/0001-39	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	R\$ 2,30
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 2,30
04.303.600/0001-80	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2,30

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 2,38

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Nioaque/MS  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS UTILIZADOS EM ARTESANATOS, AVIAMENTOS, COSTURA, TECIDOS ETC, VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL NA CONTINUIDADE DOS PROJETOS DESENVOLVIDOS COM AS FAMILIAS ASSISTIDAS PELO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS DESENVOLVIDO NO MUNICIPIO DE NIOAQUE MS, PELO PERIODO PREVISTO DE 12 MESES.  
**Descrição:** PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO,TIGRE MARROM, REF. 141, Nº 02 - PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO,TIGRE MARROM, REF. 141, Nº 02

**Data:** 16/06/2020 00:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 919  
**Lote/Item:** 1/29  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** web.qualitysystemas.com.br/proces  
sos\_licitatorios/prefeitura\_municipa  
l\_de\_nioaque  
**Quantidade:** 20  
**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
73.765.877/0001-47 * VENCEDOR *	RR NOGUEIRA SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA	R\$ 2,38

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais** R\$ 1,43

**Órgão:** MUNICÍPIO DE MINISTRO ANDREAZZA/RO  
**Objeto:** Contratação de empresa para aquisição de material de expediente didático e papelaria.  
**Descrição:** PINCEL DE CABO AMARELO (MAD) PARA PINTURA EM TECIDO N° 02 (CERDA-BRASIL). - PINCEL DE CABO AMARELO (MAD) PARA PINTURA EM TECIDO N° 02 (CERDA-BRASIL).

**Data:** 21/05/2020 09:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 11800  
**Lote/Item:** 1/9  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** UND  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.477.133/0001-75 * VENCEDOR *	R T B COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 1,43

Item 52: PINCEL PINTURA EM TECIDO Nº04

Preço Estimado: R\$ 2,47 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,47

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PINCEL PINTURA EM TECIDO Nº04	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 2,93

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
 Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia  
**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..  
**Descrição:** PINCEL DESENHO - PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N° 4 Pincel para pintura em tecido n° 04, de cerdas  
**CatMat:** 30872 - PINCEL DE DESENHO

**Data:** 11/03/2021 09:12  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:152021 / UASG:453187  
**Lote/Item:** /138  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 24  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.925.681/0001-50 * VENCEDOR *	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 2,39
09.467.155/0001-07	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 2,39
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 4,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais** R\$ 2,02

**Órgão:** Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais  
**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de Material de escritório e expediente..  
**Descrição:** PLUG TUBO - PINCEL ARTISTICO REDONDO Nº 4 - COR AMARELO - para pintura a óleo ou acrílica em tecido ou tela, formato redondo, cor amarela, cerdas na cor branca ou natural, com virola em alumínio, tamanho 04. Validade indeterminada. Data de fabricação e informações do fabricante impressos na embalagem.  
**CatMat:** 7552 - PLUG PARA TUBO - ACESSORIO

**Data:** 15/09/2020 08:32  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:1862020 / UASG:987885  
**Lote/Item:** /245  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 19/11/2020 17:12  
**Homologação:** 30/11/2020 10:36  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 715  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
30.804.335/0001-23	MIX ATACADO EIRELI	R\$ 0,95
10.670.020/0001-23 * VENCEDOR *	M.I. COMERCIO DE MATERIAIS LTDA.	R\$ 2,13
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,13
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 2,13
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 2,13
28.818.594/0001-61	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 2,13
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 2,13
11.102.277/0001-41	LICITAR SOLO COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,13
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	R\$ 2,13
14.803.630/0001-09	EDINA S. B. FERREIRA-CONFECOES	R\$ 2,13
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 2,13

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais** R\$ 2,51

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR  
**Objeto:** Contratação de empresa para eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também a todos os Departamentos pertencentes a esta municipalidade..  
**Descrição:** PINCEL DESENHO - Pincel chato amarelo para pintura em tecido nº 4 ref. 815  
**CatMat:** 30872 - PINCEL DE DESENHO

**Data:** 13/07/2020 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:472020 / UASG:454524  
**Lote/Item:** /201  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 21/08/2020 09:27  
**Homologação:** 24/08/2020 13:55  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.943.423/0001-15	PAPELARIA KJL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 1,90
26.168.566/0001-10 * VENCEDOR *	DGW BRASIL EIRELI	R\$ 2,63
08.831.603/0001-47	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 2,63
85.514.214/0001-39	ANDERPEL PAPELARIA LTDA	R\$ 2,63
18.880.763/0001-30	TALITHA A. DA S. GIROTTO	R\$ 2,63
04.303.600/0001-80	TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2,63

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 2,13**

**Órgão:** MUNICIPIO DE GROAIRAS / (1) MUNICIPIO DE GROAIRAS  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO IV (MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO E MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS), DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GROAIRAS/CE, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA  
**Descrição:** PINCEL DE ARTE PLASTICA - PINCEL PARA PINTURA Nº 4 - Cabo: longo, cor amarelo; Composição: cerda, cor branca; Formato: chato; Ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; Indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; Técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Virola: alumínio

**Data:** 13/10/2020 08:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Licitação:828194  
**Lote/Item:** 5/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 20/10/2020 09:32  
**Homologação:** 20/10/2020 09:32  
**Fonte:** www.licitacoes-e.com.br  
**Quantidade:** 200  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
04.637.947/0001-69 * VENCEDOR *	CLEYSE M RODRIGUES EIRELI	R\$ 2,13
	F. T. PRADO LUCIO	R\$ 2,13
	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 2,14

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 2,77**

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Nioaque/MS  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS UTILIZADOS EM ARTESANATOS, AVIAMENTOS, COSTURA, TECIDOS ETC, VISANDO ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL NA CONTINUIDADE DOS PROJETOS DESENVOLVIDOS COM AS FAMILIAS ASSISTIDAS PELO CENTRO DE REFERENCIA DE ASSISTENCIA SOCIAL - CRAS DESENVOLVIDO NO MUNICIPIO DE NIOAQUE MS, PELO PERIODO PREVISTO DE 12 MESES.  
**Descrição:** PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO,TIGRE MARROM, REF. 141, Nº 04. - PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO,TIGRE MARROM, REF. 141, Nº 04.

**Data:** 16/06/2020 00:00  
**Modalidade:** Pregão  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 919  
**Lote/Item:** 1/30  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** web.qualitysistemas.com.br/proces  
 sos\_licitatorios/prefeitura\_municipa  
 l\_de\_nioaque  
**Quantidade:** 20

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
73.765.877/0001-47 * VENCEDOR *	RR NOGUEIRA SOLUCOES EM NEGOCIOS LTDA	R\$ 2,77

## Item 53: PINCEL PINTURA EM TECIDO Nº08

Preço Estimado: R\$ 4,74 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,74

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PINCEL PINTURA EM TECIDO Nº08	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6,40

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL	<b>Data:</b> 22/04/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Constitui objeto deste PREGÃO o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES de tecidos e aviamentos para ministrar oficinas e projetos no SCFV Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, desenvolvidos pelo CRAS Centro de Referência em Assistência Social, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> PINCEL DESENHO - Pincel para pintura em tecido nº 08 cabo amarelo, cerdas chatas.	<b>Identificação:</b> NºPregão:212021 / UASG:989979
<b>CatMat:</b> 30872 - PINCEL DE DESENHO	<b>Lote/Item:</b> /70
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.837.209/0001-00 * VENCEDOR *	AUGUSTO HENRIQUE ALVES	R\$ 6,40

## Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,71

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	<b>Data:</b> 11/03/2021 09:12
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> PINCEL DESENHO - PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO N° 8	<b>Identificação:</b> NºPregão:152021 / UASG:453187
<b>CatMat:</b> 30872 - PINCEL DE DESENHO	<b>Lote/Item:</b> /143
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 54
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 3,07
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 3,07
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 5,00

## Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1,45

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR	<b>Data:</b> 08/03/2021 09:00
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM

**Objeto:** Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de materiais de expediente que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte do edital..

**Descrição:** PINCEL DESENHO - Pincel Nº 08 P/ Pintura Em Tecido

**CatMat:** 30872 - PINCEL DE DESENHO

**Identificação:** NºPregão:102021 / UASG:987693

**Lote/Item:** /176

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 40

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 1,45

#### Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,85

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MARABA

**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de aviamento e costura, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Marabá..

**Descrição:** PINCEL DESENHO - Pincel para pintura em tecido nº 8.

**CatMat:** 30872 - PINCEL DE DESENHO

**Data:** 04/01/2021 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:1392020 / UASG:927495

**Lote/Item:** 4/77

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 360

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
12.591.019/0001-39 * VENCEDOR *	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	R\$ 8,85
03.835.661/0001-25	HABIB CALCADOS DE ITAJUBA LTDA	R\$ 8,85
12.283.935/0001-01	HERENIO DOS SANTOS COMERCIO E IMPORTACAO EIRELI	R\$ 8,85

#### Preço (Compras Governamentais) 5: Média das Propostas Iniciais

R\$ 3,30

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASTANHAL

**Objeto:** Contratação de empresa para a aquisição de material de expediente e armarinho para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Castanhal-PA, pelo período de 12 (doze) meses..

**Descrição:** PINCEL DESENHO - PINCEL P/PINTURA EM TECIDO CABO EM MADEIRA, FORMATO CHATO EM ALUMINIO, Nº 08

**CatMat:** 30872 - PINCEL DE DESENHO

**Data:** 03/12/2020 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:1072020 / UASG:460259

**Lote/Item:** /43

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/12/2020 10:08

**Homologação:** 15/12/2020 11:54

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
36.257.948/0001-74 * VENCEDOR *	NASCIMENTO COMERCIO ATACADISTA DE ARTIGOS DE PAPELARIA E SERVICOS EIRELI	R\$ 3,30

## Item 54: PINCÉL PINTURA EM TECIDO Nº12

Preço Estimado: R\$ 3,54 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,54

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	PINCÉL PINTURA EM TECIDO Nº12	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 4,57

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	<b>Data:</b> 11/03/2021 09:12
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PINCEL DESENHO - PINCEL PARA PINTURA EM TECIDO Nº 12	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 30872 - PINCEL DE DESENHO	<b>Identificação:</b> NºPregão:152021 / UASG:453187
	<b>Lote/Item:</b> /141
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 54
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 3,86
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 3,86
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 6,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 4,40

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS PR	<b>Data:</b> 08/03/2021 09:00
<b>Objeto:</b> Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇO para futura eventual aquisição de materiais de expediente que serão utilizados pelos diversos departamentos municipais, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte do edital..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PINCEL DESENHO - Pincel Nº 12 P/ Pintura Em Tecido	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 30872 - PINCEL DE DESENHO	<b>Identificação:</b> NºPregão:102021 / UASG:987693
	<b>Lote/Item:</b> /180
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
08.831.603/0001-47 * VENCEDOR *	BELINKI & SOUZA LTDA	R\$ 4,40
34.310.430/0001-21	IBESIN INTERMEDIACAO DE NEGOCIOS LTDA	R\$ 4,40
23.837.209/0001-00	AUGUSTO HENRIQUE ALVES	R\$ 4,40

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 2,68

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de São José dos Pinhais	<b>Data:</b> 15/09/2020 08:32
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de Material de escritório e expediente..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PLUG TUBO - PINCEL ARTISTICO CHATO Nº 12 - COR AMARELO - CURTO - para pintura a óleo ou acrílica em tecido ou tela, formato chato, cabo curto, cor amarela, cerdas na cor branca ou natural, formato chato, com virola em alumínio, tamanho 12. Validade indeterminada. Data de fabricação e informações do fabricante impressos na embalagem.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 7552 - PLUG PARA TUBO - ACESSORIO	<b>Identificação:</b> NºPregão:1862020 / UASG:987885
	<b>Lote/Item:</b> /241
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/11/2020 17:12
	<b>Homologação:</b> 30/11/2020 10:36

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
 Quantidade: 1.040  
 Unidade: Unidade  
 UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
28.818.594/0001-61 * VENCEDOR *	COMERCIAL PRINT LUX EIRELI	R\$ 2,68
19.032.430/0001-13	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 2,68
03.999.762/0001-31	ELMO PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,68
20.800.676/0001-77	CORDEIRO E FRANCO LTDA	R\$ 2,68
09.245.708/0001-87	KLEBER DE MOURA DALABONA EIRELI	R\$ 2,68
36.417.713/0001-00	P&M COMERCIAL E DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS - EIRELI	R\$ 2,68
32.111.081/0001-93	ANDRE MATIAS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA	R\$ 2,68
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 2,68
11.102.277/0001-41	LICITAR SOLO COMERCIAL EIRELI	R\$ 2,68
33.951.571/0001-60	DANIEL FERNANDES ROMANO NETO - PAPELARIA	R\$ 2,68
14.803.630/0001-09	EDINA S. B. FERREIRA-CONFECÇÕES	R\$ 2,68
37.637.853/0001-49	STAR MAX COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 2,68

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 2,51**

Órgão: MUNICÍPIO DE GROAIRAS / (1) MUNICÍPIO DE GROAIRAS  
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO IV (MATERIAL DE EXPEDIENTE, MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO E MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS), DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GROAIRAS/CE, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA  
 Descrição: PINCEL DE ARTE PLASTICA - PINCEL PARA PINTURA Nº 12 - Cabo: longo, cor amarelo; Composição: cerda, cor branca; Formato: chato; Ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; Indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; Técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Virola: alumínio

Data: 13/10/2020 08:00  
 Modalidade: Pregão  
 SRP: NÃO  
 Identificação: NºLicitação:828194  
 Lote/Item: 3/1  
 Ata: [Link Ata](#)  
 Adjudicação: 21/10/2020 08:42  
 Homologação: 21/10/2020 08:42  
 Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
 Quantidade: 200  
 UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.859.786/0001-49 * VENCEDOR *	F. T. PRADO LUCIO	R\$ 2,51
	CLEYSE M. RODRIGUES ME	R\$ 2,51
	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA	R\$ 2,52

**Item 55: RENDA FRU FRU 10 METROS 100- COMPOSIÇÃO: 85% POLIETILENO/ CORES VARIADAS**

Preço Estimado: R\$ 25,46 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,46

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	RENDA FRU FRU 10 METROS 100- COMPOSIÇÃO: 85% POLIETILENO/ CORES VARIADAS	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 25,46**

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA  
 Objeto: Aquisição de material de armarinho, para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS.

Data: 18/09/2020 09:39  
 Modalidade: Pregão Eletrônico  
 SRP: NÃO

Descrição: Artesanato - Barro / Cerâmica / Madeira / Porcelana - Renda fru-fru, peça com 10 m, diversas cores.  
CatSer: 16950 - Artesanato - barro , cerâmica , madeira , porcelana

Identificação: NºPregão:642020 / UASG:927085  
Lote/Item: 11/93  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 24/09/2020 09:07  
Homologação: 24/09/2020 09:21  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 235  
Unidade: Unidade  
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.833.883/0001-30 * VENCEDOR *	U F AGUIAR	R\$ 25,46
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 25,46

### Item 56: BORDADO INGLÊS 13,70 METROS 5CM

Preço Estimado: R\$ 30,29 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,29

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	BORDADO INGLÊS 13,70 METROS 5CM	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 35,00

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA MANUTENÇÃO DAS OFICINAS DE ARTESANATO DESTA SECRETARIA  
Descrição: TECIDO - DO TIPO BORDADO INGLES, COMPOSICAO 100% ALGODAO, PECAS COM 13,70 M, LARGURA COM 5 CM ,UNIDADE - TECIDO - DO TIPO BORDADO INGLES, COMPOSICAO 100% ALGODAO, PECAS COM 13,70 M, LARGURA COM 5 CM ,UNIDADE

Data: 09/03/2021 00:00  
Modalidade: Pregão Presencial  
SRP: NÃO  
Identificação: 1130723-24-02-2021  
Lote/Item: 1/143  
Ata: N/A  
Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br  
Quantidade: 10  
Unidade:  
UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19496182000161 * VENCEDOR *	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA	R\$ 35,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 25,58

Órgão: MUNICIPIO DE BOA ESPERANCA / (2) LICIT COMPRAS  
Objeto: REGISTRO DE PRECO PARA AQUISICAO DE AVIAMENTOS  
Descrição: BORDADO INGLES - Bordado ingles com 13,7mts e 5 cm de largura 80% de poliester 20% algodao.

Data: 17/09/2020 08:00  
Modalidade: Pregão  
SRP: SIM  
Identificação: NºLicitação:832970  
Lote/Item: 9/1  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 24/09/2020 11:24  
Homologação: 24/09/2020 11:24  
Fonte: www.licitacoes-e.com.br  
Quantidade: 20  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
06.991.915/0001-92 * VENCEDOR *	PAPEL.COM LTDA	R\$ 25,00

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
	CONFECOES OLIVEIRA LTDA - ME	R\$ 25,76
	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.	R\$ 25,77
	HERNANDES & CIA LTDA - ME	R\$ 25,77

### Item 57: PASSA FITA, BRANCO 2CM LARGURA, PEÇA C/13,7 METROS

Preço Estimado: R\$ 15,31 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,31

Quantidade	Descrição	Observação
20 Peças	PASSA FITA, BRANCO 2CM LARGURA, PEÇA C/13,7 METROS	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,12

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO	<b>Data:</b> 05/10/2020 09:06
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de material de expediente em atendimento as unidades educacionais da rede municipal de ensino e também todas as Secretaria pertencentes a esta municipalidade.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> APLICADOR FITA - PASSA FITA, BRANCO, 2 CM LARGURA, PEÇA COM 13,7 METROS - SMEC	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 45772 - ROLDANA PORTA FITA ADESIVA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:1102020 / UASG:987565
	<b>Lote/Item:</b> /147
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 30/10/2020 09:46
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.743.380/0001-00 * VENCEDOR *	ANDRE ANTONIO SABINO	R\$ 15,10
34.216.251/0002-00	EVL COMERCIO DE PRODUTOS MANUFATURADOS EIRELI	R\$ 15,13

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 15,50

<b>Órgão:</b> FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL	<b>Data:</b> 23/06/2020 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ARTESANATO PARA SEREM UTILIZADOS NO CCI, MONTAR KITS PARA SER ENTREGUES AOS PARTICIPANTES FAZER EM SUAS CASAS - CCI - CENTRO CONVIVÊNCIA DO IDOSO - RECURSO ESTADUAL.	<b>Modalidade:</b> Dispensa por Limite
<b>Descrição:</b> PASSA FITA BRANCO 2cm - PASSA FITA BRANCO 2cm	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 7532020
	<b>Lote/Item:</b> 1/7
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> 45.173.233.130:81/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2
	<b>Quantidade:</b> 4
	<b>Unidade:</b> PÇ
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.647.237/0001-64 * VENCEDOR *	EDUARDO GUERRA DO CARMO	R\$ 15,50

**Item 58: BORDADO C/ PASSA FITA 13,70 METROS 2CM**

Preço Estimado: R\$ 35,00 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	BORDADO C/ PASSA FITA 13,70 METROS 2CM	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 35,00

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JACIARA-MT

**Data:** 04/06/2020 00:00

**Objeto:** Aquisição de materiais para os Programas e Projetos da Secretaria de Assistência Social do Município de Jaciara/MT.

**Modalidade:** DISPENSA

**SRP:** NÃO

**Descrição:** TECIDO - DO TIPO BORDADO INGLES, 7 CENTIMETROS ALGODAO BRANCO COM PASSA FITA BORDADO INGLÊS COM PASSA FITA REF. TL864315 (1) BRANCO ALT. 6,7 CENTIMETROS, PC.13,7 METROS, COMPOSICAO DA BASE 65% POLIESTER E 35% ALGODAO. COMPOSICAO DO BORDADO: 100% POLIESTER - TECIDO - DO TIPO BORDADO INGLES, 7 CENTIMETROS ALGODAO BRANCO COM PASSA FITA BORDADO INGLÊS COM PASSA FITA REF. TL864315 (1) BRANCO ALT. 6,7 CENTIMETROS, PC.13,7 METROS, COMPOSICAO DA BASE 65% POLIESTER E 35% ALGODAO. COMPOSICAO DO BORDADO: 100% POLIESTER.

**Identificação:** 00005420

**Lote/Item:** 1/16

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** intranet.jaciara.mt.gov.br:5656/transparencia/

**Quantidade:** 20

**Unidade:** PC

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.979.841/0001-50 * VENCEDOR *	LUIZ VIDAL GONÇALVES	R\$ 35,00

**Item 59: LAÇO COM ROCOCÓ PEQUENO Nº1005/ PACOTE COM 50 UNIDADES**

Preço Estimado: R\$ 6,25 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,25

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	LAÇO COM ROCOCÓ PEQUENO Nº1005/ PACOTE COM 50 UNIDADES	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 6,25

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE

**Data:** 09/03/2021 00:00

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA MANUTENÇÃO DAS OFICINAS DE ARTESANATO DESTA SECRETARIA

**Modalidade:** Pregão Presencial

**SRP:** NÃO

**Descrição:** BORDADO - LACO C/ ROCOCO PEQUENO Nº 1005 50 UN CARACTERISTICAS LINDOS LACINHOS COM ROCOCO, COM DIVERSAS CORES E MODELOS. UTILIZADOS EM TECIDOS SINTETICOS, ROUPAS ESPORTIVAS, BONECAS, LUVAS, TOALHAS DE MESA E ARTESANATOS EM GERAL. DIAMETRO DO ROCOCO: 1CM - BORDADO - LACO C/ ROCOCO PEQUENO Nº 1005 50 UN CARACTERISTICAS LINDOS LACINHOS COM ROCOCO, COM DIVERSAS CORES E MODELOS. UTILIZADOS EM TECIDOS SINTETICOS, ROUPAS ESPORTIVAS, BONECAS, LUVAS, TOALHAS DE MESA E ARTESANATOS EM GERAL. DIAMETRO DO ROCOCO: 1CM COMPRIMENTO DO LACO: 2,5CM COMPOSICAO: 100% POLIESTER

**Identificação:** 1130723-24-02-2021

**Lote/Item:** 1/36

**Ata:** N/A

**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:**

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19496182000161 * VENCEDOR *	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA	R\$ 6,25

**Item 60: LAÇO DE FITAS 100 UNIDADES- 2CM. COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER/ CORES VARIADAS**

Preço Estimado: R\$ 18,62 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,62

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	LAÇO DE FITAS 100 UNIDADES- 2CM. COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER/ CORES VARIADAS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 18,62

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
 Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..

**Descrição:** LACO PARA CALCADO - LAÇO PRONTO PARA PRESENTE Laço fácil gravata pronto para presente, tamanho: 30MM pacote com 100 unidades, cores variadas.

**CatMat:** 55530 - LACO PARA CALCADO , LACO PARA CALCADO NOME

**Data:** 11/03/2021 09:12

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:152021 / UASG:453187

**Lote/Item:** /441

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.399.802/0001-23 * VENCEDOR *	A. R. FARONI EIRELI	R\$ 8,23
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 29,00

## Item 61: MEIA PÉROLA PLÁSTICA 6MM/ PACOTE COM 500G- CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 57,73 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 57,73

Quantidade	Descrição	Observação
10 Pacotes	MEIA PÉROLA PLÁSTICA 6MM/ PACOTE COM 500G- CORES VARIADAS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 43,87

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

**Objeto:** Constitui objeto deste PREGÃO o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES de tecidos e aviamentos para ministrar oficinas e projetos no SCFV Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, desenvolvidos pelo CRAS Centro de Referência em Assistência Social, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital..

**Descrição:** ENFEITE - Meia pérola abs 6 mm pacote com 500gr. Cor Branca.

**CatMat:** 150661 - ENFEITE , ENFEITE NOME

**Data:** 22/04/2021 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:212021 / UASG:989979

**Lote/Item:** /49

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.743.380/0001-00	ANDRE ANTONIO SABINO	R\$ 43,80
23.837.209/0001-00 * VENCEDOR *	AUGUSTO HENRIQUE ALVES	R\$ 43,90
30.759.356/0001-74	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$ 43,90

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 79,15

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO - TECIDOS AVIAMENTOS MATERIAL PARA ARTESANATO E AFINS PARA ATENDER AS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO E ASSISNTECIA SOCIAL.

**Descrição:** MICANGA - MEIA PEROLA - MICANGA EM FORMATO DE MEIA PEROLA (TAMANHO 6MM) - MICANGA - MEIA PEROLA - MICANGA EM FORMATO DE MEIA PEROLA (TAMANHO 6MM)

**Data:** 06/10/2020 00:00

**Modalidade:** Pregão Presencial

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 1120799-22-09-2020

**Lote/Item:** 1/308

**Ata:** N/A

**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:**

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19496182000161 * VENCEDOR *	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA	R\$ 79,15

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 87,00

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLINDA	<b>Data:</b> 15/07/2020 00:00	
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE ARMARINHOS E AVIAMENTOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DA PREFEITA E SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CARLINDA-MT.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico	
	<b>SRP:</b> SIM	
<b>Descrição:</b> MICANGA - MEIA PEROLA - MICANGA EM FORMATO DE MEIA PEROLA (TAMANHO 6MM) - MICANGA - MEIA PEROLA - MICANGA EM FORMATO DE MEIA PEROLA (TAMANHO 6MM)	<b>Identificação:</b> 1114263-28-05-2020	
	<b>Lote/Item:</b> 1/232	
	<b>Ata:</b> N/A	
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 8	
	<b>Unidade:</b>	
	<b>UF:</b> MT	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.226.940/0001-57 * VENCEDOR *	MARIA JOSE DOS REIS NETO	R\$ 87,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 20,90

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SAO JOAQUIM	<b>Data:</b> 15/06/2020 00:00	
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, ARMARINHOS E JOGOS PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS SECRETARIAS E UNIDADES ADMINISTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO ED	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial	
	<b>SRP:</b> SIM	
<b>Descrição:</b> MICANGA - MEIA PEROLA - MICANGA EM FORMATO DE MEIA PEROLA (TAMANHO 6MM) - MICANGA - MEIA PEROLA - MICANGA EM FORMATO DE MEIA PEROLA (TAMANHO 6MM)	<b>Identificação:</b> 1114347-27-05-2020	
	<b>Lote/Item:</b> 1/48	
	<b>Ata:</b> N/A	
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br	
	<b>Quantidade:</b> 45	
	<b>Unidade:</b>	
	<b>UF:</b> MT	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.498.051/0001-37 * VENCEDOR *	L FERNANDO PROVENZANO DE SOUZA	R\$ 20,90

**Item 62: VIÉS, MATERIAL ALGODÃO, MODELO ESTREITO, TIPO LISO, COMPRIMENTO 20M, LARGURA 35MM**

Preço Estimado: R\$ 9,49 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,49

Quantidade	Descrição	Observação
10 Peças	VIÉS, MATERIAL ALGODÃO, MODELO ESTREITO, TIPO LISO, COMPRIMENTO 20M, LARGURA 35MM	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 7,72

<b>Órgão:</b> COMPANHIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO CIA DE DESENV. DO VALE DO SAO FRANCISCO	<b>Data:</b> 01/12/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Realizar Cotação Eletrônica visando à seleção de empresas para o fornecimento, transporte, carga e descarga de aviamentos visando a implementação de cursos de corte costura com o objetivo de fortalecer as ações de Economia Criativa no Estado de Sergipe.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 32/2020 / UASG: 195003
	<b>Lote/Item:</b> 17/1

Descrição: AVIAMENTO PARA COSTURA - VIÉS LISO - CORES VARIADAS - COMPOSIÇÃO:  
100% ALGODÃO - LARGURA INICIAL: 35MM - ROLO C/ 20MTS  
CatMat: 47783 - AVIAMENTO PARA COSTURA , AVIAMENTO PARA COSTURA NOME

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19.861.391/0001-67 * VENCEDOR *	OASYS FARDAMENTOS EIRELI	R\$ 7,72

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 14,80

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA BELA DA SANTÍSSIMA TRINDADE

Data: 09/03/2021 00:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS PARA MANUTENÇÃO DAS OFICINAS DE ARTESANATO DESTA SECRETARIA

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Descrição: VIES - 100% ALGODAO,ESPESSURA DE 35MM,PARA COSTURA, TIPO ESTAMPADO - VIES - 100% ALGODAO,ESPESSURA DE 35MM,PARA COSTURA, TIPO ESTAMPADO

Identificação: 1130723-24-02-2021

Lote/Item: 1/48

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 10

Unidade:

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
19496182000161 * VENCEDOR *	ALTO GIRO ATACADO E DISTRIBUIDORA	R\$ 14,80

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais** R\$ 5,95

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

Data: 25/01/2021 00:00

Objeto: Empenho ordinário para aquisição de materiais de costura para o curso de costureiro de máquina e overloque

Modalidade: DISPENSA

SRP: NÃO

Descrição: VIES DE ALGODÃO 35MM X 20M - VIES DE ALGODÃO 35MM X 20M

Identificação: 00002121

Lote/Item: 1/8

Ata: N/A

Fonte: 177.129.28.34:8079/transparencia/

Quantidade: 160

Unidade: MT

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.978.936/0001-54 * VENCEDOR *	LEANDRO SAMPAIO PARTATA EIRELI - EPP	R\$ 5,95

**Item 63: GLITTER PVC PACOTE COM 500G- CORES VARIADAS**

Preço Estimado: R\$ 51,16 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 51,16

Quantidade	Descrição	Observação
5 Pacotes	GLITTER PVC PACOTE COM 500G- CORES VARIADAS	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 66,58

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TURVANIA

Data: 24/03/2021 09:03

**Objeto:** Aquisição de Material de Expediente (Papeleria) e Artesanato para atender a demanda da Sec. Mun. de Assistência Social, Sec. Mun. de Saúde, Sec. Mun. de Obras, Transporte e Ação Urbano, Sec. Mun. de Administração e Sec. Mun. de Educação, Cultura, Esporte, Lazer e Turismo..

**Descrição:** GLITTER - GLITTER, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO PARTÍCULAS METALIZADAS, COR AMARELA, APLICAÇÃO DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR EISOPOR

**CatMat:** 389260 - GLITTER, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, PARTÍCULAS METALIZADAS, AMARELA, DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:62021 / UASG:989631  
**Lote/Item:** /225  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 40  
**Unidade:** Pacote 500,00 G  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
25.207.083/0001-15 * VENCEDOR *	JESPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	R\$ 28,00
07.217.941/0001-20	POTENCIAL COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 71,75
09.254.386/0001-32	DIGITAL PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 100,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 41,41**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPASSI/PR

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição dos seguintes produtos: Lote 01: Material de Expediente, para uso em diversos setores da Administração Municipal; e Lote 02: Produtos de Beleza e Maquiagens para uso Artístico em projetos desenvolvidos pelo Município..

**Descrição:** GLITTER - GLITTER, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO PARTÍCULAS METALIZADAS, COR SORTIDA, APLICAÇÃO DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR EISOPOR

**CatMat:** 389735 - GLITTER

**Data:** 01/03/2021 09:18  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:22021 / UASG:987993  
**Lote/Item:** /82  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** Pacote 500,00 G  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
78.732.302/0001-41 * VENCEDOR *	REEDPEL MAGAZINE - EIRELI	R\$ 32,00
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 43,64
11.081.390/0001-98	R V DE SOUZA	R\$ 45,00
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 45,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 45,50**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO/SC

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de expediente, escolares e didáticos-pedagógicos, destinados p/utilização em serviços administrativos das secretarias de administração e planejamento, transportes e obras, serviços urbanos, agricultura e meio ambiente, assistência social, saúde, corpo de bombeiros, delegacia de policia e p/utilização pelos professores das escolas da rede municipal de ensino e atender alunos do ensino fundamental, anos iniciais e fina.

**Descrição:** GLITTER - GLITTER, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, ASPECTO FÍSICO PARTÍCULAS METALIZADAS, PESO 3 G, TIPO EMBALAGEM TUBO, COR DOURADA, APLICAÇÃO DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR

**CatMat:** 400873 - GLITTER, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, PARTÍCULAS METALIZADAS, 3 G, TUBO, DOURADA, DECORAÇÃO/ROUPA/ARTESANATO/FANTASIA/FLOR E ISOPOR

**Data:** 05/01/2021 08:27  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:1002020 / UASG:988279  
**Lote/Item:** 3/89  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** Pacote 500,00 G  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
93.577.427/0001-38	N. T. LUIZE	R\$ 45,50

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
14.797.430/0001-90 * VENCEDOR *	PEGASUS ATACADISTA LTDA	R\$ 45,50
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 45,50

#### Item 64: VERNIZ AEROSOL USO GERAL 350 ML- CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 32,70 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,70

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	VERNIZ AEROSOL USO GERAL 350 ML- CORES VARIADAS	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 34,19

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS Campus Bagé</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de material de consumo para Formação Geral.</p> <p><b>Descrição:</b> VERNIZ - VERNIZ, ACABAMENTO BRILHANTE, COR INCOLOR, APLICAÇÃO IMPERMEABILIZAÇÕES SERVIÇOS GRÁFICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXADOR, AEROSOL</p> <p><b>CatMat:</b> 463092 - VERNIZ, ACABAMENTO BRILHANTE COR INCOLOR APLICAÇÃO IMPERMEABILIZAÇÕES SERVIÇOS GRÁFICOS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXADOR, AEROSOL</p>	<p><b>Data:</b> 18/09/2020 09:00</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:22020 / UASG:151879</p> <p><b>Lote/Item:</b> /156</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 07/10/2020 15:55</p> <p><b>Homologação:</b> 08/10/2020 12:49</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 22</p> <p><b>Unidade:</b> Frasco 350,00 ML</p> <p><b>UF:</b> RS</p>
---	---

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
93.577.427/0001-38 * VENCEDOR *	N. T. LUIZE	R\$ 34,19

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 31,20

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus de Erechim</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de Material Circense, pedagógico e demais itens para uso em aulas práticas do IFRS - Campus Erechim e demais participantes.</p> <p><b>Descrição:</b> VERNIZ - VERNIZ, ACABAMENTO FOSCO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO PROTEÇÃO PINTURA TELAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXADOR, AEROSOL</p> <p><b>CatMat:</b> 399351 - VERNIZ, FOSCO, INCOLOR, PROTEÇÃO PINTURA TELAS, FIXADOR, AEROSOL</p>	<p><b>Data:</b> 01/09/2020 13:30</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:262020 / UASG:158325</p> <p><b>Lote/Item:</b> /42</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 10/09/2020 16:55</p> <p><b>Homologação:</b> 10/09/2020 21:21</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 114</p> <p><b>Unidade:</b> Frasco 350,00 ML</p> <p><b>UF:</b> RS</p>
--	--

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.322.188/0001-36	JOAO FRANCISCO DUARTE	R\$ 26,70
93.577.427/0001-38 * VENCEDOR *	N. T. LUIZE	R\$ 26,80
02.459.406/0001-62	MILRAU COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 26,80
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 30,00
14.234.924/0001-67	MC RESTAURACAO, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI	R\$ 45,70

**Item 65: TINTA AEROSOL METÁLICA 400ML- CORES VARIADAS**

Preço Estimado: R\$ 20,18 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,18

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	TINTA AEROSOL METÁLICA 400ML- CORES VARIADAS	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** R\$ 14,66

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Leste  
1a Região Militar - 1ºRM

**Objeto:** Atender necessidade de aquisição de material de manutenção de bens imóveis em proveito da Ba Ap Log Ex e suas OM(s) subordinadas condôminas.

**Descrição:** TINTA ACRÍLICA - Tinta spray metálica, cor azul, aerosol. referencia colorgim ou similar superior

**CatMat:** 111368 - TINTA ACRILICA

**Data:** 14/07/2020 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:22019 / UASG:160238  
**Lote/Item:** /747  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 16/12/2020 09:46  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 430  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO LTDA	R\$ 12,10
21.805.441/0001-30	RIO + BAZAR E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 12,10
33.968.417/0001-00 * VENCEDOR *	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,11
21.700.723/0001-73	NASMELLO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 12,11
32.080.334/0001-09	TERRA GOMES COMERCIO E SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 12,11
10.974.412/0001-86	EMPLOY COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 12,11
28.358.030/0001-93	ADRIANA PATULSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 30,00

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais** R\$ 25,17

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Leste  
1a Região Militar - 1ºRM

**Objeto:** Atender necessidade de aquisição de material de manutenção de bens imóveis em proveito da Ba Ap Log Ex e suas OM(s) subordinadas condôminas.

**Descrição:** TINTA ACRÍLICA - Tinta spray metálica, cor preto, aerosol. referencia colorgim ou similar superior

**CatMat:** 111368 - TINTA ACRILICA

**Data:** 14/07/2020 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:22019 / UASG:160238  
**Lote/Item:** /748  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 16/12/2020 09:46  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 442  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO LTDA	R\$ 23,40
21.805.441/0001-30	RIO + BAZAR E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 23,42
33.968.417/0001-00 * VENCEDOR *	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,43
21.700.723/0001-73	NASMELLO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 23,43
15.658.667/0001-53	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 23,43
32.464.564/0001-71	MEGAPLAN PLANEJAMENTO CONSTRUCOES LTDA	R\$ 23,43

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
32.080.334/0001-09	TERRA GOMES COMERCIO E SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 23,43
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 23,43
10.974.412/0001-86	EMPLOY COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 23,43
03.217.016/0001-49	RPF COMERCIAL EIRELI	R\$ 31,00
28.358.030/0001-93	ADRIANA PATULSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 35,00

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 20,70**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Leste 1a Região Militar - 1ºRM	<b>Data:</b> 14/07/2020 10:00
<b>Objeto:</b> Atender necessidade de aquisição de material de manutenção de bens imóveis em proveito da Ba Ap Log Ex e suas OM(s) subordinadas condôminas.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> TINTA ACRÍLICA - Tinta spray metálica, cor verde, aerosol. referencia colorgim ou similar superior	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 111368 - TINTA ACRILICA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22019 / UASG:160238
	<b>Lote/Item:</b> /749
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 16/12/2020 09:46
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 872
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
22.965.625/0001-20	LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICO LTDA	R\$ 15,10
21.805.441/0001-30	RIO + BAZAR E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 15,13
33.968.417/0001-00 * VENCEDOR *	L C I COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,14
21.700.723/0001-73	NASMELLO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,14
15.658.667/0001-53	REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 15,14
32.080.334/0001-09	TERRA GOMES COMERCIO E SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA	R\$ 15,14
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 15,14
32.464.564/0001-71	MEGAPLAN PLANEJAMENTO CONSTRUCOES LTDA	R\$ 15,14
10.974.412/0001-86	EMPLOY COMERCIO E SERVICOS - EIRELI	R\$ 15,14
33.658.130/0001-75	FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI	R\$ 27,25
28.358.030/0001-93	ADRIANA PATULSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 35,00
08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 50,00

**Item 66: COLA DE CONTATO MULTIUSO 75G**

Preço Estimado: R\$ 14,79 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,79

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	COLA DE CONTATO MULTIUSO 75G	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 21,35**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria Geral do Exército Estabelecimento General Gustavo Cordeiro de Farias	<b>Data:</b> 23/11/2020 10:06
<b>Objeto:</b> Registro de preço para à aquisição de insumos destinados ao parque gráfico, tais como: papéis, produtos químicos, filmes, chapas e outros insumos gráficos..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> N°Pregão:22020 / UASG:160083
	<b>Lote/Item:</b> /149
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 27/11/2020 10:48

Descrição: ADESIVO USO GERAL - Cola contato bisnaga 75 gr multiuso, adesivo formulado para colagem de borrachas vulcanizadas, couro, eva, cabedal e forro lado interno, madeira, revestimentos em couro, tecidos, fibras, laminados decorativos, etc. indicado também para montagem e preparação de calçados.

CatMat: 31003 - ADESIVO DE USO GERAL

Homologação: 27/11/2020 11:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
24.163.285/0001-40 * VENCEDOR *	LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E SERVICOS EIRELI	R\$ 21,00
00.446.039/0001-37	PROGRAF PRODUTOS GRAFICOS LTDA	R\$ 21,50
23.230.795/0001-20	VS - VIEIRA & SANTOS COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA E INFORMATICA EIRELI	R\$ 21,54

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 8,23

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA  
Objeto: Aquisição de material de armarinho, para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS.  
Descrição: Artesanato - Barro / Cerâmica / Madeira / Porcelana - Cola de contato multiuso, tipo Brascoplast ou similar, tubo com 75 g, aplicações tapeçaria, couro, borracha, EVA, madeira, tecido, fibra, laminado.  
CatSer: 16950 - Artesanato - barro , cerâmica , madeira , porcelana

Data: 18/09/2020 09:39  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: NÃO  
Identificação: N°Pregão:642020 / UASG:927085  
Lote/Item: 10/80  
Ata: [Link Ata](#)  
Adjudicação: 24/09/2020 09:07  
Homologação: 24/09/2020 09:21  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 300  
Unidade: Unidade  
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 8,23
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 8,23
83.211.342/0001-88 * VENCEDOR *	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 8,23

Item 67: TINTA PARA TECIDO EXPANSAO A CALOR 35ML- ACRILEX CORES VARIADAS

Preço Estimado: R\$ 8,94 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,94

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	TINTA PARA TECIDO EXPANSÃO A CALOR 35ML- ACRILEX CORES VARIADAS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL  
Objeto: Constitui objeto deste PREGÃO o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES de tecidos e aviamentos para ministrar oficinas e projetos no SCFV Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, desenvolvidos pelo CRAS Centro de Referência em Assistência Social, conforme quantidades, especificações e condições descritas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital.  
Descrição: TINTA SERIGRÁFICA - Tinta para tecido 37 ml. Cores variadas.  
CatMat: 45136 - TINTA DE TECIDO

Data: 22/04/2021 09:00  
Modalidade: Pregão Eletrônico  
SRP: SIM  
Identificação: N°Pregão:212021 / UASG:989979  
Lote/Item: /89  
Ata: [Link Ata](#)  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 150  
Unidade: Unidade  
UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
23.837.209/0001-00 * VENCEDOR *	AUGUSTO HENRIQUE ALVES	R\$ 7,20
30.759.356/0001-74	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$ 7,20
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 7,20
02.995.568/0001-15	ELETROMAQUINAS ASTEC LTDA	R\$ 7,20

**Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 4,46**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES	<b>Data:</b> 06/04/2021 08:30
<b>Objeto:</b> Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de artigos de papelaria e materiais para escritório, para uso da Administração Geral do Município de Mercedes..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> TINTA SERIGRÁFICA - Tinta para tecido. Não lavável. 37 ml; cores diversas;	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 45136 - TINTA DE TECIDO	<b>Identificação:</b> NºPregão:262021 / UASG:985531
	<b>Lote/Item:</b> 30/153
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 360
	<b>Unidade:</b> Embalagem
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
84.871.623/0001-20	VALSIDI COMERCIO E CONFECÇÕES LTDA	R\$ 3,84
23.920.927/0001-45	RODE & FIEDLER LTDA	R\$ 3,91
00.893.381/0001-85	CLEUSA APARECIDA DECHECHI CHAMBO	R\$ 3,91
05.252.765/0001-32 * VENCEDOR *	JAIR F BACK & ANDREIA D R BACK LTDA	R\$ 3,91
36.788.205/0001-20	GRAFICA E EDITORA LUAR EIRELI	R\$ 3,91
07.299.558/0001-69	F.P. GARALUZ	R\$ 3,91
76.770.734/0001-11	LIVRARIAS GLOBO LTDA	R\$ 7,82

**Preço (Compras Governamentais) 3: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 9,41**

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	<b>Data:</b> 11/03/2021 09:12
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de expediente..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> TINTA LACA - TINTA PARA TECIDO RELEVO 3D COLOR, COR DOURADO TINTA PARA TECIDO DIMENSIONAL RELEVO 3D COLOR COR DOURADO TINTA PARA TECIDO DIMENSIONAL 3D COLOR, 35 ML, COMPOSIÇÃO: RESINA ACRILICA, AGUA, ADITIVOS E PIGMENTOS. MICA TRATADA PARA METALLIC. COM DATA DE VALIDADE MINIMA DE 18 MESES A CONTAR DA DATA DO FORNECIMENTO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 30627 - LACA	<b>Identificação:</b> NºPregão:152021 / UASG:453187
	<b>Lote/Item:</b> /427
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 60
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
09.467.155/0001-07 * VENCEDOR *	E M P BAQUE PAPELARIA LTDA	R\$ 7,24
04.925.681/0001-50	PAPELARIA TEIXEIRA LTDA	R\$ 10,00
63.772.925/0001-70	HOLANDA PAPELARIA EIRELI	R\$ 11,00

**Preço (Compras Governamentais) 4: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 11,09**

**Órgão:** SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA

**Data:** 18/09/2020 09:39

**Objeto:** Aquisição de material de armarinho, para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS.  
**Descrição:** Artesanato - Barro / Cerâmica / Madeira / Porcelana - Tinta para tecido, metálica, dimensional relevo, embalagem de 35 ml, diversas cores.  
**CatSer:** 16950 - Artesanato - barro , cerâmica , madeira , porcelana

**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:642020 / UASG:927085  
**Lote/Item:** 30/237  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 24/09/2020 08:21  
**Homologação:** 24/09/2020 09:22  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 180  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 11,09
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 11,09
83.211.342/0001-88 * VENCEDOR *	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 11,09

**Preço (Compras Governamentais) 5: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 12,56**

**Órgão:** SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA  
**Objeto:** Aquisição de material de armarinho, para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS.  
**Descrição:** Artesanato - Barro / Cerâmica / Madeira / Porcelana - Tinta para tecido, dimensional com glitter, embalagem de 35 ml, diversas cores.  
**CatSer:** 16950 - Artesanato - barro , cerâmica , madeira , porcelana

**Data:** 18/09/2020 09:39  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:642020 / UASG:927085  
**Lote/Item:** 30/238  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 24/09/2020 08:21  
**Homologação:** 24/09/2020 09:22  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 145  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.833.883/0001-30	U F AGUIAR	R\$ 12,56
34.683.771/0001-42	DOMINGOS SOUSA DE AGUIAR	R\$ 12,56
83.211.342/0001-88 * VENCEDOR *	E S OLIVEIRA COMERCIO	R\$ 12,56

**Item 68: BASTIDOR, COMUM, DIMENSÕES 15/16Mm**

Preço Estimado: R\$ 26,56 (un)

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,56

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	BASTIDOR, COMUM, DIMENSÕES 15/16Mm	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais** **R\$ 26,56**

**Órgão:** SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, ORÇAMENTO E FINANÇAS - PA  
**Objeto:** Aquisição de material de armarinho, para atender as necessidades da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS.  
**Descrição:** Artesanato - Barro / Cerâmica / Madeira / Porcelana - Bastidor, comum, dimensões 16 mm.  
**CatSer:** 16950 - Artesanato - barro , cerâmica , madeira , porcelana

**Data:** 18/09/2020 09:39  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:642020 / UASG:927085  
**Lote/Item:** 4/24  
**Ata:** [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/09/2020 09:09  
Homologação: 24/09/2020 09:21  
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br  
Quantidade: 178  
Unidade: Unidade  
UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
63.833.883/0001-30 * VENCEDOR *	U F AGUIAR	R\$ 26,56